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1. UVODNA RIJEČ GRADONAČELNIKA 
 

Poštovane Gospićanke i Gospićani,  

pred Vama se nalazi dokument koji svojim sadržajem definira pregled trenutnog 
stanja, programe i projekte koji se provode s ciljem poboljšanja kvalitete života svih građana 
Gospića, kao i oni programi i projekti koji će u budućnosti činiti okosnicu razvoja našeg grada. 
Donošenjem ovog strateškog dokumenta, koji se svojim sadržajem nastavlja na Strategiju 
razvoja Grada Gospića od 2016. do 2020. godine, krojit ćemo budućnost, definirati ciljeve te 
planove i aktivnosti kojima ćemo postavljene ciljeve i dostići u razdoblju od 2021. do 2025. 
godine.  

Provedbenim program obuhvatili smo sve ono što Gospić čini gradom, saželi smo sve 
aktualne trendove i njihove varijacije, uključili u izradu sve važne čimbenike, počevši od 
gradskih odjela i službi, ustanova i tvrtki kao i udruga civilnog društva koje svojim djelovanjem 
aktivno doprinose životu grada Gospića. Provođenjem opisanih aktivnosti, kao i provedbom 
budućih projekata u navedenom mandatnom razdoblju pred nama je veliki cilj: u 
nemilosrdnoj utrci za svojim jasno definiranim položajem, s kojom se suočavaju svi gradovi 
Republike Hrvatske, pronaći stabilno mjesto Gradu Gospiću na gospodarskoj, turističkoj i 
kulturnoj karti Hrvatske, uz uvijek prisutnu socijalnu osjetljivost te uz poštivanje svih njegovih 
posebnosti, nedostataka ali i komparativnih prednosti u odnosu na druge gradove. Sve 
navedeno s ciljem težnje da na vidljiv, dostupan, transparentan i održiv način Gospić bude 
grad skrojen po mjeri građana koji u njemu žive.   

U prethodnom razdoblju učinili smo mnoge iskorake poput javnosti i transparentnosti 
gradskog proračuna, isplate mnogih potpora OPG-ima i gospodarstvenicima, dodjele 
stipendija učenicima i studentima s naglaskom na deficitarnosti, razvoja turističke 
infrastrukture, a provedbom programa koji se pred vama nalazi stupanj razvijenost grada 
ljestvicu će podignuti na mjesto mnogo veće nego je ona danas postavljena. Podizanjem 
profesionalnih standarda rezultati gradske uprave nisu izostali te je u prethodne četiri godine 
u grad Gospić uloženo više od 350 milijuna kuna europskog novca i 14 milijuna kuna 
nacionalnih sredstava kroz razne infrastrukturno - komunalne, sportske i društveno – 
socijalne projekte. Naredno razdoblje pred nas stavlja nove izazove koje vam detaljno 
donosimo u nastavku Provedbenog programa i koje ćemo svakako ispuniti.  

 

 

         Karlo Starčević 
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2. UVOD 
 

Provedbeni program je kratkoročni akt strateškog planiranja, od značaja za jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave, koji izrađuje i donosi izvršno tijelo JLP(R)S, najkasnije u roku od 
120 dana od dana stupanja na dužnost izvršnog tijela JLP(R)S, za mandatno razdoblje, u pravilu na 4 
godine.  

Kao provedbeni akt strateškog planiranja lokalne i regionalne razine, ima za cilj osigurati 
upravnim tijelima JLP(R)S, ali i ostalim dionicima samoupravne jedinice, učinkovit i djelotvoran alat za 
provedbu posebnih ciljeva i prioriteta djelovanja te ostvarenje postavljene vizije razvoja, a koji su 
usklađeni sa strateškim okvirom hijerarhijski viših akata, odnosno s Nacionalnom razvojnom 
strategijom Republike Hrvatske do 2030. godine i Planom razvoja Ličko-senjske županije do 2027. 
godine. 

Obvezni sadržaj Provedbenog programa Grada Gospića za mandatno razdoblje 2021.-2025. 
utvrđen je Uredbom o smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od 
značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN 89/2018). 
 

U razdoblju do 2020. godine važeći strateški dokument Grada Gospića bila je Strategija razvoja 
Grada Gospića za razdoblje 2016.-2020. godine sukladno Zakonu o strateškom planiranju i upravljanju 
razvojem Republike Hrvatske (»Narodne novine« broj 123/17). Gradsko vijeće Grada Gospića, na 
sjednici održanoj 11. studenog 2020. godine, donijelo je Odluku o produljenju važenja Strategije 
razvoja Grada Gospića za razdoblje 2016.-2020. godine („Službeni glasnik Grada Gospića“, broj 
9/2020). Važenje iste produženo je do 31.12.2021. godine, a ostat će na snazi do trenutka usvajanja 
Provedbenog programa Grada Gospića za mandatno razdoblje od 2021. do 2025. godine.  

Provedbeni programi jedinica lokalne samouprave kratkoročni su akti strateškog planiranja 
koji opisuju i osiguravaju postizanje ciljeva, ako je primjenjivo, iz srednjoročnog akta strateškog 
planiranja i poveznicu s proračunom jedinice lokalne samouprave. Provedbeni program jedinice 
lokalne samouprave donosi se za vrijeme trajanja mandata izvršnog tijela jedinice lokalne samouprave 
i vrijedi za taj mandat. Slijedom navedenog, Odlukom o pokretanju postupka izrade Provedbenog 
programa Grada Gospića za razdoblje od 2021. do 2025. godine („Službeni glasnik Grada Gospića“, 
broj 6/2021), pokrenut je proces pripreme izrade dokumenta službenog naziva Provedbeni program 
Grada Gospića za razdoblje 2021-2025. Za potrebe procesa izrade Programa imenovana je i radna 
skupina u sljedećem sastavu: 

1. Karlo Starčević – gradonačelnik Grada Gospića, 
2. Kristina Prša – zamjenica gradonačelnika Grada Gospića, 
3. Slaven Stilinović – tajnik Grada Gospića, 
4. Ivana Kaleb Asić, pročelnica Gradskog upravnog odjela za samoupravu i upravu, 
5. Josip Marković, pročelnik Gradskog upravnog odjela za komunalne djelatnosti i zaštitu, 
6. Andrijana Miloš, pročelnica Gradskog upravnog odjela za prostorno uređenje i gradnju, 
7. Milan Mataija, direktor trgovačko društva Komunalac Gospić d.o.o., 
8. Dario Radošević, direktor trgovačkog društva Usluga d.o.o. 

Razvojna agencija Ličko-senjske županije LIRA ovlaštena je za pružanje stručne pomoći i obavljanje 
poslova nadzora i koordinacije svih aktivnosti izrade Provedbenog programa i pratećih dokumenata. 
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Strateški okvir 
 

 
Prema Zakonu o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (NN 

123/17), strateški okvir Provedbenog programa Grada Gospića za mandatno razdoblje 2021. - 2025. 
uvjetovan je strateškim okvirom hijerarhijski viših strateških akata, Nacionalnom razvojnom  
strategijom Republike Hrvatske do 2030. godine (dalje: NRS 2030.). 

NRS 2030 usklađena je s ciljevima nove regionalne i kohezijske politike Europske unije za razdoblje 
2021.-2027.: 
 

1. Pametnija Europa (Smarter Europe),  
2. Zelena Europa bez ugljika (Greener, low-carbon Europe),  
3. Povezanija Europa (More connected Europe),  
4. Socijalnija Europa (More social Europe) i  
5. Europa bliža građanima (Europe closer to citizens) 

 
 

Strateški okvir NRS 2030, kao krovni nacionalni strateški akt na koji se potom veže i strateški 
smjer razvoja na regionalnoj i lokalnoj razini sastoji se od sljedećih razvojnih smjerova i strateških 
ciljeva (dalje: SC): 
Razvojni smjer 1. Održivo gospodarstvo i društvo 

- SC 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo 
- SC 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 
- SC 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom 

imovinom 
- SC 4. Globalna prepoznatljivost i jačanje međunarodnog položaja i uloge Hrvatske 

 
Razvojni smjer 2. Jačanje otpornosti na krize 

- SC 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 
- SC 6. Demografska obnova i bolji položaj obitelji 
- SC 7. Sigurnost za stabilan razvoj 

 
Razvojni smjer 3. Zelena i digitalna tranzicija 

- SC 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 
- SC 9. Samodostatnost u hrani i razvoj biogospodarstva 
- SC 10. Održiva mobilnost 
- SC 11. Digitalna tranzicija društva i gospodarstva 

 
Razvojni smjer 4. Ravnomjeran regionalni razvoj 

- SC 12. Razvoj potpomognutih područja i područja s razvojnim posebnostima 
- SC 13. Jačanje regionalne konkurentnosti 

 
Dokument je usklađen s višegodišnjem financijskim okvirom EU te aktima strateškog 

planiranja povezanim s uvjetima koji omogućavaju provedbu fondova Europske unije u razdoblju od 
2021-2027. definiranim Odlukom o utvrđivanju akata strateškog planiranja povezanih s uvjetima koji 
omogućavaju provedbu fondova Europske unije u razdoblju od 2021. do 2027. godine, rokova 



6 
 

donošenja i tijela zaduženih za njihovu izradu (Vlada Republike Hrvatske, KLASA: 022-03/20-04/352, 
URBROJ: 50301-05/16-20-6), a koja je u skladu s Prijedlogom uredbe Europskog parlamenta i Vijeća o 
utvrđivanju zajedničkih odredbi o Europskom fondu za regionalni razvoj, Europskom socijalnom fondu 
plus, Kohezijskom fondu i Europskom fondu za pomorstvo i ribarstvo i financijskih pravila za njih i za 
Fond za azil i migracije, Fond za unutarnju sigurnost i Instrument za upravljanje granicama i vize 
(COM(2018) 375 final).  
 

Nakon donošenja Plana razvoja Ličko-senjske županije za razdoblje 2021-2027. godine, Provedbeni 
program Grada Gospića za mandatno razdoblje 2021-2025. godine bit će usklađen sa posebnim 
ciljevima županijskog Plana razvoja.  

 

2.1. Djelokrug rada 
 

Grad Gospić je jedinica lokalne samouprave osnovana 19. travnja 1994.g., a predstavlja 
urbanu, povijesnu, prirodnu, gospodarsku i društvenu cjelinu. Prostire se na površini od 966,64 km² i 
na tom prostoru prema rezultatima popisa stanovništva iz 2011. godine živi 12.745 stanovnika. 
Grad Gospić samostalan je u odlučivanju o poslovima iz svog samoupravnog djelokruga u skladu s 
Ustavom Republike Hrvatske, Zakonom o lokalnoj i područnoj /regionalnoj/ samoupravi. 
Grad u svom samoupravnom djelokrugu obavlja poslove lokalnog značaja kojima se neposredno 
ostvaruju potrebe građana, i to osobito poslove koji se odnose na: 

 uređenje naselja i stanovanje; 
 prostorno i urbanističko planiranje; 
 komunalne djelatnosti; 
 brigu o djeci; 
 socijalnu skrb; 
 primarnu zdravstvenu zaštitu; 
 odgoj i osnovno obrazovanje; 
 kulturu, tjelesnu kulturu i šport; 
 zaštitu potrošača; 
 zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša; 
 protupožarnu i civilnu zaštitu; 
 promet na svom području. 
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2.2. Misija 
 

Grad Gospić administrativno je i kulturno središte Ličko – senjske županije. Kroz povijest 
Gospić je još od prodora Turaka bio područje na kojem su se odvijale mnoge bitke, a u Domovinskom 
je ratu bio crta razgraničenja na kojoj se branila Hrvatska poglavito njezin primorski dio. Zbog ratnih i 
političkih previranja područje Gospića, kao uostalom i područje čitave Like, oduvijek je bilo podložno 
raseljavanju stanovništva, što se poglavito osjeti nakon Domovinskog rata pa do danas, kada je u 
Gospiću 65 % manje stanovnika nego 1991. godine. Već ta činjenica  govori dovoljno o kontinuiranom 
odljevu radno sposobnog stanovništva, što Gospić svrstava u sredine koje nedvojbeno gube najvažniji 
potencijal – onaj ljudski. Kada se tome pridoda činjenica da se grad prostire na 966,64 km² površine, 
onda možemo sa sigurnošću reći da je održavanje komunalne kao i društvene infrastrukture na 
doličnoj razini vrlo težak izazov kojemu je veliko umijeće udovoljiti.  

Unatoč poraznoj demografskoj slici Gospić je grad neporecivih prirodnih potencijala od kojih 
su čista priroda, nezagađena pitka voda, ljeti umjerena klima te blizina mora vrlo važni segmenti na 
kojima bi se temeljio budući razvoj. Ono što je najznačajnije za Liku, pa i za Gospić kao centralno mjesto 
Ličko – senjske županije jest činjenica da je to najzelenija regija u Hrvatskoj. U Lici se nalaze NP Plitvička 
jezera, Park prirode Velebit, NP Sjeverni Velebit. Regija je to u kojoj svoje mjesto za odmor i uživanje 
pronalaze brojni turisti iz Hrvatske i cijelog svijeta. Gospić je vrlo miran grad u kojemu postoje mnogi 
sadržaji koji mogu zainteresirati aktivne turiste, planinare, bicikliste, a od nemalog je značaja da je u 
Smiljanu kraj Gospića rođen Nikola Tesla. Upravo turizam kao jedna od najznačajnijih grana hrvatskog 
gospodarstva svoj razvojni  put vidi i u Gospiću. Ulaganje u turističku infrastrukturu jedna je od glavnih 
odrednica mandatnog razdoblja, te poticanje razvoja poljoprivrede kako bi se te dvije djelatnosti 
povezale u funkcionalnu cjelinu i plasirale turistima s ciljem razvoja selektivnih oblika turizma 
zasnovanih na održivom korištenju kulturne i prirodne osnove. 

Jedan o najvećih potencijala Gospića je prometna povezanost s ostatkom Hrvatske što je 
svakako potrebno iskoristiti u kontekstu razvoja gospodarstva na području grada.  
 Osim prethodno navedenih gospodarskih grana mandatno razdoblje ima za cilj kontinuirano 
pratiti potrebe lokalnog stanovništva te podizati  kvalitetu života građana – što se prvenstveno odnosi 
na poboljšanje komunalnih uvjeta, povećanje dostupnosti i kvalitete predškolskog i osnovnoškolskog 
obrazovanja, zdravstvenu i socijalnu brigu te skrb o starijim i ranjivim skupinama.  

 

 

2.3. Vizija 
 

Grad Gospić ugodno je mjesto za život zbog relativno brze i jednostavne dostupnosti svih 
potrebnih usluga, prometne neopterećenosti, nezagađene prirode, dostupnosti zdrave hrane. 

 Vizija Grada Gospića je ostati mjesto idealno za obiteljski i miran život, čiji će stanovnici 
vlastitim zalaganjem unaprjeđivati kulturnu, društvenu i gospodarsku sliku grada, a kroz poboljšanje 
komunalne infrastrukture, razvoj poljoprivrede i turizma te kontinuirano ulaganje u odgoj, 
obrazovanje, sport i kulturu – Grad Gospić stvorit će uvjete za održivost čitave zajednice.  
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2.4. Organizacijska struktura upravnih tijela 
 

Gradsku upravu čine upravna tijela. Upravna tijela gradske uprave obavljaju upravne, 
strukovne i druge poslove iz samoupravnog djelokruga Grada, te poslove u skladu sa zakonom, 
Statutom i drugim propisima. Organizacijsku strukturu Gradske uprave Grada Gospića prikazuje slika 
br.1. 

 

 
Slika br. 1. Organigram Gradske uprave Grada Gospića 

 

Odlukom o ustrojstvu i djelokrugu rada upravnih tijela Grada Gospića i Pravilnikom o unutarnjem redu 

gradske uprave Grada Gospića uređeno je ustrojstvo i djelokrug rada upravnih tijela Grada Gospića, 

nazivi upravnih tijela i drugih unutarnjih ustrojstvenih jedinica upravnih tijela Grada. Gradska upravna 

tijela obuhvaćaju: 

1. Tajništvo 

2. Gradski upravni odjel za samoupravu i upravu 

3. Gradski upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša  

4. Gradski upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju 
 

Gradsko vijeće Gradonačelnik

Tajništvo

Odsjek za 
protokol i 

opće poslove

Gradski upravni odjel 
za samoupravu i 

upravu

Odsjek za 
gospodarstvo i 
ruralni razvoj 

Odsjek za proračun i 
računovodstvo

Odsjek za društvene 
djelatnosti

Odjeljak
pisarnice

Gradski upravni odjel 
za komunalne 

djelatnosti i zaštitu 
okoliša

Odsjek za 
komunalno, 
prometno i 

poljoprivredno 
redarstvo

Odsjek za stambeno -
komunalne poslove

Pododsjek za 
stanovanje, 

e -nekretnine i 
naplatu

Pododsjek za 
komunalne 

poslove

Gradski upravni 
odjel za prostorno 
uređenje i gradnju

Jedinica za 
unutarnju 

reviziju
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U Tajništvu Grada obavljaju se poslovi koji se odnose na stručne i administrativne poslove u svezi 

pripremanja i organizacije sjednica Gradskog vijeća te sjednica radnih tijela Gradskog vijeća, 

- stručne i administrativne poslove u svezi pripremanja prijedloga općih i drugih akata 

Gradonačelnika, a koje donosi Gradsko vijeće,  

- stručne i administrativne poslove u svezi pripremanja općih i drugih akata 

Gradonačelnika za čije donošenje je Gradonačelnik ovlašten zakonom, Statutom 

Grada ili općim aktom Gradskog vijeća,  

- poslove u svezi radno pravnih odnosa gradonačelnika, zamjenika gradonačelnika, 

službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada te službenika i namještenika u 

Jedinici za unutarnju reviziju i druge pravne poslove,  

- ostvarivanje prava na pristup informacijama,  

- obavljanje stručnih i administrativnih poslova za potrebe mjesnih odbora i pružanje 

stručne i administrativne potpore Savjetu mladih, 

- izdavanje službenog glasila Grada, 

- poslove vezane uz donošenje akata vezanih za ustrojstvo upravnih tijela Grada, 

- te ostale poslove kojima se osigurava redovno funkcioniranje Gradskog vijeća, 

Gradonačelnika i njihovih radnih tijela, 

- poslove koordinacije rada upravnih tijela Grada i drugi poslovi koji su neophodno 

vezani za potrebe Gradonačelnika, 

- organizaciju poslova u svezi s protokolarnim primanjima i prigodnim svečanostima od 

značaja za Grad, 

- stručne i administrativne poslove za potrebe Gradonačelnika i zamjenike 

Gradonačelnika, 

- suradnju tijela Grada s državnim i županijskim tijelima, tijelima drugih jedinica lokalne 

samouprave, medijima, ustanovama, udrugama, političkim strankama i građanima, 

- praćenje procesa EU integracija te suradnje s međunarodnim institucijama, 

- suradnju s glasilima lokalne i državne razine u cilju informiranja o radu 

Gradonačelnika, ustanova i službi Grada, te poslove glasnogovornika Gradonačelnika, 

- ostvarenje odnosa s javnošću za sva tijela Grada, 

- promidžbu Grada, 

- provođenje mjera zaštite na radu, priprema programa i mjera zaštite i spašavanja i 

suradnje sa nadležnim tijelima, 

- sudjelovanje u pripremi i provođenju postupaka javne nabave iz nadležnosti rada 

upravnog tijela, 

- održavanje čistoće poslovnog prostora Grada koji koriste upravna tijela Grada kao i 

tekuće održavanje tih prostora te održavanje voznog parka Grada. 
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U Gradskom upravnom odjelu za samoupravu i upravu obavljaju se upravni i drugi stručni poslovi koji 

se odnose na: 

- poslove proračuna, financijsko poslovanje, računovodstveno-knjigovodstvene 

poslove, naplatu gradskih poreza i ostalih prihoda kroz izradu nacrta proračuna, 

praćenje i ostvarivanje proračunskih prihoda i rashoda, izradu akata o korištenju 

prihoda i rashoda, izradu godišnjeg i polugodišnjeg izvješća o izvršenju proračuna, 

evidentiranje gradske imovine, izradu nacrta općih ili pojedinačnih akata vezanih za 

financijsko poslovanje, provedbu postupaka vezanih za zaduživanje Grada i davanje 

jamstva, obavljanje i drugih poslova iz područja financija i javnih prihoda, 

- poslove planiranja i provođenja postupaka javne nabave i vođenje evidencije javnih 

nabava koji se provode u skladu sa zakonom, planovima javne nabave te odlukom o 

izvršenju Proračuna, 

- upravljanje razvojem ruralnih područja kroz unapređenje sektora poljoprivrede, 

šumarstva, ruralnog turizma, te izgradnju i unaprjeđenje društvene i komunalne 

infrastrukture, 

- praćenje i analiziranje stanja u gospodarstvu, poticanje poduzetničkih aktivnosti i 

korištenje prostornih kapaciteta u vlasništvu Grada, podizanje poduzetničke kulture, 

izrada programa i planova kao osnova za razvitak gospodarskih djelatnosti, ispitivanje 

interesa i bavljenja poduzetničkim aktivnostima, poticanja osnivanja, rasta i razvoja 

subjekata malog gospodarstva kroz izravne mjere potpora i programe potpora, te 

razvoj poduzetničke infrastrukture u funkciji obavljanja poduzetničkih djelatnosti, 

sudjelovanje u provedbi Zakona o poljoprivrednom zemljištu, 

- u suradnji sa turističkom zajednicom Grada vodi koordinaciju nad planovima i 

mjerama podrške svih oblika razvoja gradskog turizma, 

- praćenje mogućnosti kandidiranja projekata iz djelokruga rada upravnog tijela za 

financiranje putem programa Europske unije, Republike Hrvatske i drugih subjekata, 

- lokalne potrebe stanovnika na području brige o djeci, školstvu i predškolskom odgoju, 

kulturi, športu i tehničkoj kulturi, u javnom zdravstvu, socijalnoj skrbi, zaštiti i 

spašavanju, praćenje rada i financiranja redovitih djelatnosti ustanova kojima je Grad 

osnivač, a koje djeluju na području društvenih djelatnosti, te udruga koje ostvaruju 

programe kojima se zadovoljavaju javne potrebe Grada, te obavljanje i drugih poslova 

koji su stavljeni u djelokrug zakonom, odnosno aktima Gradskog vijeća i 

Gradonačelnika, 

- planiranje, projektiranje, izgradnja i uspostavljanje informatičkog sustava, WEB 

portala Grada, poslovi planiranja, nabave i upravljanja informatičko-komunikacijskom 

opremom, te osiguranje sigurnosti u zaštiti podataka, 

- uredsko poslovanje, vođenja pisarnice i arhive. 
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U Gradskom upravnom odjelu za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša obavljaju se upravni i drugi 

stručni poslovi koji se odnose na: 

- predlaganje programske razine obavljanja komunalnih djelatnosti kojima se osigurava 

održavanje komunalne infrastrukture (donošenje programa održavanja i građenja 

komunalne infrastrukture), 

- praćenje izvršenja programa održavanja i građenja komunalne infrastrukture ( analiza 

stanja, praćenje realizacije proračunom planiranih prihoda i rashoda, predlaganja 

mjera, te izrada izvješća), 

- organiziranje i koordiniranje poslova komunalnih djelatnosti koji se odnose na javnu 

rasvjetu, nerazvrstane prometnice s okolišem, održavanje zelenih površina, tržnica, 

čišćenje javnoprometnih površina, održavanje građevina i uređaja javne namjene, 

prijevoz pokojnika, 

- veterinarska služba, uređenje i dekoracije grada, dimnjačarski poslovi, gospodarenje 

skloništima, 

- obavljanje poslova vezanih uz dodjelu koncesije za pružanje komunalnih usluga i 

povjeravanje komunalnih poslova putem ugovora, te nadzire njihovu provedbu, 

- rješavanje u upravnim postupcima utvrđivanja obveznika komunalne naknade, 

komunalnog doprinosa i spomeničke rente, te naplata istih, kao i vođenje i redovito 

ažuriranje evidencija obveznika, 

- gospodarenje nekretninama u vlasništvu Grada (zemljišta, stanovi, poslovni prostori) 

te naplata prihoda te obavljanje imovinsko pravnih i drugih pravnih poslova vezanih 

uz gospodarenje nekretninama, 

- osnivanje i vođenje registra nekretnina Grada te vođenje registra e-Nekretnina u 

kojem se vode podaci i dokumentacija o vrijednostima nekretnina u prometu za 

područje Grada Gospića, 

- gospodarenje i davanje u zakup javnih površina, evidencija zakupoprimaca, te razrez i 

naplata, 

- kontrolu i uređenje prometa, odnosno analizu cestovne prometne mreže te 

predlaganje novih prometnih rješenja, kao i izdavanje prometnih suglasnosti, 

- zaštitu okoliša s izradom programa i drugih akata utvrđenih zakonom, 

- poslove na sustavnom gospodarenju energijom kroz primjenu energetske 

učinkovitosti i promoviranje primjene obnovljivih izvora energije, 

- izgradnju, uređenje i sanaciju komunalnih odlagališta, sanaciju neuređenih deponija, 

- sudjelovanje u pripremi i provođenju postupaka javne nabave iz nadležnosti upravnog 

tijela, praćenje izvršenja radova i usluga temeljem sklopljenih ugovora te izrada 

prijedloga godišnjeg i srednjoročnog (trogodišnjeg) plana davanja koncesija Grada, 

- praćenje mogućnosti kandidiranja projekata iz djelokruga rada upravnog tijela koji se 

financiraju iz EU fondova i ostalih izvora, 
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- izradu i donošenje Odluke o komunalnom redu, nadzor nad provedbom ove odluke 

kroz rad komunalnog i prometnog i poljoprivrednog redarstva utvrđene općim aktima 

Grada, 

- nadzor nad provedbom Odluke o agrotehničkim mjerama za uređivanje, održavanje 

poljoprivrednih rudina i posebnih mjera zaštite od požara na području Grada Gospića 

kroz rad poljoprivrednog redarstva, 

- koordinaciju i suradnju s komunalno-trgovačkim društvima, ustanovama i tijelima u 

čijoj je nadležnosti izgradnja i održavanje infrastrukture i drugih javnih prostora. 

 

U Gradskom upravnom odjelu za prostorno uređenje i gradnju obavljaju se upravni i drugi stručni 

poslovi koji se odnose na: 

- planiranje i vođenje postupaka izrade novih, odnosno izmjena i dopuna postojećih 

dokumenata prostornog uređenja, pribavljanja podataka i stručnih podloga za njihovu 

izradu, te poduzimanje drugih mjera značajnih za izradu i donošenje prostorno-

planskih dokumenata, 

- utvrđivanje potrebe te pripremanje i uređenje građevinskog zemljište za izgradnju 

(prostorni planovi, projektna dokumentacija, izgradnja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture, izvori financiranja i drugo), 

- vođenje postupaka vezanih uz izradu i donošenje Izvješća o stanju u prostoru, 

- sudjelovanje u raspravama u postupcima donošenja dokumenata prostornog 

uređenja više razine te susjednih jedinica lokalne samouprave, 

- vođenje evidencije čuvanja dokumenata prostornog uređenja, 

- obavljanje poslova vezanih za provedbu postupaka urbane komasacije, vođenja 

upravnih i sudskih postupaka iz svoje nadležnosti, te postupke izvlaštenja, 

- pripremu za izgradnju svih objekata kojima je investitor Grad Gospić, prati njihovo 

građenje, 

- izdavanje lokacijskih dozvola i akata za građenje sukladno zakonu, 

- obavljanje tehničkih pregleda građevine i izdavanje uporabnih dozvola sukladno 

zakonu, 

- izdavanje rješenja o izvedenom stanju, dozvola za uklanjanje građevine, 

- donošenje rješenja o utvrđivanju građevinske čestice, 

- izdavanje lokacijskih informacija, 

- vođenje postupaka i izdavanje akata o izvedenom stanju sukladno odredbama Zakona 

o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama, 

- potvrđivanje samostalnih uporabnih cjelina u zgradama (etažiranje), 

- vođenje podataka o zgradama i statističkih izvješća po posebnom propisu, 

- osnivanje i vođenje katastra vodova te evidencije naselja, ulica i kućnih brojeva, 
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- utvrđivanje potreba i koordiniranje izrade geodetskih podloga za potrebe izrade 

projektne dokumentacije za projekte kojih je Grad investitor te sudjeluje u pripremi i 

provedbi kapitalnih projekata, kojih je Grad investitor, 

- identifikaciju nekretnina u prostoru i utvrđivanje stvarnog stanja nekretnina, 

- pregled i ovjeru parcelacijskih i drugih geodetskih elaborata i posebnih geodetskih 

podloga, 

- pružanje geodetske potpore u obavljanju drugih poslova iz djelokruga gradskih 

upravnih tijela. 

 

U Jedinici unutarnje revizije obavljaju se poslovi u svezi procjene sustava unutarnjih kontrola, davanja 

neovisnog i objektivnog stručnog mišljenja i savjeta za unaprjeđenje poslovanja, a sve u svrhu 

ostvarenja poslovnih ciljeva primjenom sustavnog pristupa vrjednovanju i poboljšanju djelotvornosti 

procesa upravljanja rizicima, kontrola i gospodarenja. Navedeni poslovi uključuju: 

- izradu strateškog i godišnjeg plana unutarnje revizije temeljenih na objektivnoj 

procjeni rizika, te radnog plana pojedinačne unutarnje revizije; 

- provedbu unutarnje revizije u upravnim tijelima Grada Gospića, kod proračunskih 

korisnika te u trgovačkim društvima u vlasništvu Grada Gospića, procjenom 

prikladnosti i djelotvornosti sustava unutarnjih kontrola u odnosu na utvrđivanje, 

procjenu i upravljanje rizicima, usuglašenost sa zakonima i drugim propisima, 

pouzdanost i sveobuhvatnost financijskih i drugih informacija, učinkovitost, 

djelotvornost i ekonomičnost poslovanja, zaštitu imovine i informacija, te obavljanje 

zadaća i ostvarivanja ciljeva; 

- davanje preporuka za poboljšanje poslovanja; 

- upozoravanje na nepravilnosti i neusklađenosti sa zakonima i drugim propisima, te 

predlaganje mjera za njihovo otklanjanje; 

- izradu izvješća o obavljenim unutarnjim revizijama, te godišnjeg izvješća, praćenje 

provedbe danih preporuka navedenih u izvješću o obavljenoj unutarnjoj reviziji; 

- suradnju s Upravom za harmonizaciju unutarnje revizije i financijske kontrole u 

Ministarstvu financija i Državnim uredom za reviziju. 
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Proračunski korisnici Grada Gospića kojima je Grad Gospić osnivač su: 

1. Osnovna škola dr. Jure Turića Gospić 
2. Osnovna škola dr. Franje Tuđmana Lički Osik 
3. Osnovna škola dr. Ante Starčevića Pazarište-Klanac 
4. Dječji vrtić Pahuljica 
5. Pučko otvoreno učilište Dr. Ante Starčević Gospić 
6. Samostalna narodna knjižnica Gospić 
7. Muzej Like Gospić 
8. Kulturno Informativni Centar Gospić 
9. Javna vatrogasna postrojba Gospić 

Njihovi prihodi i rashodi čine sastavni dio Proračuna Grada Gospića, te većim dijelom svoje djelovanje 
financiraju iz sredstava Proračuna. 
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3. OPIS IZAZOVA I RAZVOJNIH POTREBA 
 

Osnovni podaci  

Grad Gospić površinom je najveći grad u Republici Hrvatskoj te predstavlja urbano, kulturno, 

gospodarsko i razvojno središte Ličko-senjske županije. Povoljan geografski smještaj na razdjelnici 

kontinentalnog i primorskog dijela države specifična je komparativna prednost grada iz koje proizlazi 

nesvakidašnje bogatstvo prirodnih resursa kao potencijal za razvoj i obavljanje niza različitih 

djelatnosti. Prostornim planom uređenja Grada Gospića utvrđuju se uvjeti uređivanja prostora Grada, 

određuje se svrhovito korištenje, namjena, oblikovanje, obnova i saniranje građevinskog i drugog 

zemljišta, zaštita okoliša, te zaštita kulturnih dobara i osobito vrijednih dijelova prirode na 

razmatranom prostoru. Grad Gospić čini 50 naselja i to: Aleksinica, Barlete, Bilaj, Brezik, Brušane, 

Budak, Bužim, Debelo Brdo I, Debelo Brdo II, Divoselo, Donje Pazarište, Drenovac Radučki, Gospić, 

Kalinovača, Kaniža Gospićka, Klanac, Kruščica, Kruškovac, Kukljić, Lički Čitluk, Lički Ribnik, Lički Osik, 

Lički Novi, Mala Plana, Medak, Mogorić, Mušaluk, Novoselo Trnovačko, Novoselo Bilajsko, Ornice, 

Ostrvica, Oteš, Pavlovac Vrebački, Počitelj, Podastrana, Podoštra, Popovača Pazariška, Rastoka, 

Rizvanuša, Smiljan, Smiljansko Polje, Široka Kula, Trnovac, Vaganac, Velika Plana, Veliki Žitnik, 

Vranovine, Vrebac, Zavođe, Žabica. 

Grad Gospić po svom prostornom položaju u granicama Ličko-senjske županije zauzima dio njezinog 

središnjeg prostora, pri čemu svojim zapadnim rubom graniči s Gradom Senjom, sjevernim rubom s 

Općinom Perušić, istočnim rubom s Općinom Udbina, Općinom Lovinac i Općinom Plitvička jezera te 

južnim rubom s Općinom Karlobag. Područjem Gospića prolazi prometna infrastruktura državnog i 

županijskog značaja: željeznička pruga M604 za međunarodni promet Oštarije – Gospić – Knin – Split, 

državne ceste D-50, D-25 i autocesta Zagreb - Split, koje predstavljaju dio prometne okosnice od 

posebnog državnog značaja radi povezivanja središnjeg i južnog dijela Hrvatske. Takav položaj grada 

Gospića na trasama važnih cestovnih i željezničkih prometnih pravaca unutar Ličko-senjske županije 

pruža Gospiću povoljne predispozicije za održiv urbani razvoj i gospodarski napredak grada. Grad 

Gospić se prostire na površini od 966,87 km², što čini 18,1% površine Ličko-senjske županije, čime se 

Grad nalazi na prvom mjestu po veličini u Županiji, ali i cijeloj Republici Hrvatskoj. 

Izazovi: ogromna prometna infrastruktura zahtjeva velika izdvajanja za održavanje nerazvrstanih cesta 

u ljetnom i zimskom periodu. 
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Financije 
Temeljni financijski i pravni akt u kojem su utvrđeni svi prihodi i rashodi za proračunsku godinu 

(od 1.1. do 31.12.) je Proračun kojeg predlaže gradonačelnik, kao izvršno tijelo, a donosi ga Gradsko 

vijeće, kao predstavničko tijelo i to većinom glasova svih članova Vijeća. 

Proračun Grada Gospića konsolidiran je i stabilan, a sukladno zakonskim odredbama on je realan, ali i 

razvojan i socijalno osjetljiv. 

 

 
Sve potrebe Grada financiraju se iz proračuna, kojim su definirani svi prihodi i primici, rashodi 

i izdaci, njihova namjena i dinamika, a donosi ga Gradsko vijeće. Za izvršenje godišnjeg proračuna 

odgovorni su gradonačelnik i Upravna tijela. Svrha je proračuna odrediti jasan, logičan, ciljno usmjeren 

i na strateškim odrednicama usmjeravan program rada, koji je polazište za alokaciju resursa Grada. 

Proračun je svojevrsni vodič za upravljanje Gradom, jer predstavlja tekuću razradu strateških 

dokumenata i njihov financijski izraz.  

 

 
Slika br. 2. Rashodi i izdaci proračuna za 2021.g. 

 

Tablica 1. Proračunski prihodi Grada Gospića, 2016.-2020. godina 

 

PRORAČUNSKI PRIHODI (u HRK) 

2016. 65.263.809,00 

2017. 62.331.626,68 

2018. 69.785224,49 

2019. 76.681.070,65 

2020. 87.207.846,89 

Izvor: Odsjek za računovodstvo i proračun Grada Gospića 
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Istraživanje koje je proveo Institut za javne financije obuhvatilo je svih 576 lokalnih proračuna u 
Republici Hrvatskoj. Istraživanjem se utvrdila količina i pravovremenost objavljenih dokumenata, te 
kvaliteta službenih mrežnih stranica gradova. Grad Gospić osvojio je maksimalan broj bodova i time 
osvojio priznanje za transparentnost gradskog proračuna za 2018., 2019., 2020. i 2021. godinu.  

Stanovništvo 
Prema Popisu stanovništva iz 2011. godine na području grada Gospića živi 12.745 stanovnika 

odnosno 25,02% ukupnog stanovništva Ličko-senjske županije. Udio muškaraca u ukupnom broju 
stanovnika iznosi 6.332 odnosno 49,68%, a žena 6.413 tj. 51,32%, iz čega se može zaključiti kako je 
prisutan relativno ravnomjeran odnos spolova. Sličan omjer prisutan je i na državnoj razini (51,78% 
žena i 48,22% muškaraca), kao i u većini gradova i općina na području Ličko-senjske županije. 
Prosječna starost stanovništva grada Gospića iznosi 42,5 godine, pri čemu kod žena iznosi 44,1 godinu, 
a kod muškaraca 40,8 godina. Ukoliko promatramo situaciju na razini RH, vidljivo je da prosječna 
starost iznosi 41,7 godina, pri čemu muškaraca 39,9 godina, a žena 43,4 godine. Vrijednost indeksa 
starenja 2011. godine za grad Gospić iznosila je 122,3, što je iznad državnog prosjeka koji iznosi 115,0. 
Iz navedenog proizlazi kako grad Gospić ima nepovoljnije pokazatelje u odnosu na državni prosjek te 
kako ga karakterizira demografsko starenje stanovništva, koje se ubraja među najznačajnije procese 
koji obilježavaju svjetsko stanovništvo, pogotovo stanovništvo razvijenih zemalja i zemalja u razvoju. 
Budući da proces demografskog starenja povećava neravnotežu između umirovljenika i ekonomski 
aktivnog stanovništva, što za posljedicu ima smanjenje broja radno sposobnog stanovništva, za 
gospodarski razvoj i ekonomski potencijal društva od iznimne je važnosti ublažiti negativne trendove 
starenja stanovništva. Demografski i gospodarski razvoj međusobno su isprepleteni te se sve promjene 
i poremećaji u demografskim obilježjima odražavaju na dinamiku i smjer društveno-ekonomskog 
razvoja. Upravo je zato, u cilju pozitivnih ekonomskih i socijalnih pokazatelja, bitno konstantno 
povećanje udjela mladog stanovništva koje će, predstavljajući proizvodnu (radnu) snagu koja pokreće 
i usmjerava sve djelatnosti u društvu i prostoru, biti nositeljem gospodarskog razvoja. 

 

Gospodarstvo 
Razvoj gospodarstva određen je prirodnim predispozicijama poput geografskog položaja, 

prirodnih resursa i klime, dok je, s druge strane, određen tržišnim uvjetima, tehničko-tehnološkim 
napretkom i razinom razvoja infrastrukture. Indeks razvijenosti grada Gospića iznosi .  
Grad Gospić svoje gospodarstvo temelji prvenstveno na prirodnim resursima, a okosnicu gospodarstva 
predstavljaju sektori prerađivačke industrije i poljoprivrede. Ovisnost o jednoj grani stvara nužnost za 
djelovanje i pronalazak specifične, prepoznatljive niše, koja će svojim razvojem pozitivno utjecati na 
turizam, kao važan razvojni potencijal područja. Poljoprivreda Ličko-senjska županija općenito je 
područje koje karakterizira vrlo visok stupanj ruralnosti i na kojem 90-100% stanovništva živi u 
ruralnim zajednicama. Poljoprivredna proizvodnja u većem je dijelu organizirana na krškim poljima 
(Ličko i Krbavsko polje) u vidu nizu malih parcela što za posljedicu ima izrazito ekstenzivan način 
poljoprivrede. obiluje značajnim prirodnim resursima koji predstavljaju osnovu za daljnji razvoj 
prvenstveno stočarstva te ratarstva u funkciji stočarstva. Pored navedenog, poljoprivredno zemljište 
kao temeljni prirodni resurs grada Gospića, nezagađeno je i pogodno za razvoj ekološke poljoprivrede. 
Područje grada Gospića, kao i čitave Like, poznato je po visokokvalitetnim (tradicijskim) proizvodima 
područja kao što su lički krumpir, lička janjetina, sir škripavac, med, šljivovica te brojni suhomesnati 



18 
 

proizvodi, koji uz razvoj ekstenzivnog stočarstva, ratarstva i voćarstva (prije svega uzgoj šljive) mogu 
biti daljnji nositelji (gospodarskog) razvoja područja. 

Grad Gospić, radi svojih kulturno-povijesnih i tradicijskih osobitosti, ima velik potencijal za 
razvoj, prvenstveno selektivnih oblika turizma zasnovanih na održivom korištenju kulturne i prirodne 
osnove. Prednosti gospićkog kraja važne za razvoj turizma uključuju smještaj na zapadnom rubu 
jednog od najvećih kraških polja u Hrvatskoj, Ličkog polja, podno najveće i najljepše hrvatske planine, 
Velebita, na raskrižju puteva od sjevera prema jugu i na obalama triju rijeka, Like, Novčice i Bogdanice, 
uz iznimno bogatu i raznoliku tradicijsku kulturu te očuvanost bogatstva flore i faune ovoga kraja. 
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4. STRATEŠKI OKVIR ZA RAZDOBLJE 2021.-2025. 

4.1. Prioriteti djelovanja 
 

Strateško planiranje i razvoj Grada Gospića u razdoblju do 2025. godine temeljit će se na 
postavljenom strateškom okviru koji je dio Provedbenog programa Grada Gospića za mandatno 
razdoblje 2021.-2025. godine. Strateški okvir je definiran kroz 14 razvojnih mjera: uređenje naselja i 
stanovanje, prostorno i urbanističko planiranje, komunalno gospodarstvo i održavanje javnih 
prometnica, odgoj, obrazovanje i briga o djeci, socijalna skrb, kultura, tjelesna kultura i sport, zaštita i 
unaprjeđenje prirodnog okoliša, protupožarna i civilna zaštita, gospodarski razvoj, poljoprivreda i 
ruralni razvoj, lokalna uprava i administracija te turizam. 

Sve navedene mjere odgovaraju samoupravnom djelokrugu Grada Gospića . Po usvajanju Plana 
razvoja Ličko-senjske županije mjere provedbenog programa povezat će se sa posebnim ciljevima 
predmetnog Plana, a u trenutku donošenja usklađene su sa strateškim ciljevima, prioritetima i 
mjerama Nacionalne razvojne strategije do 2030. godine. 

Na temelju Zakona o brdsko-planinskim područjima („Narodne novine“, broj 118/18) I Odluke 
o obuhvatu i razvrstavanju jedinica lokalne samouprave koje stječu status brdsko-planinskog područja 
(„Narodne novine“ broj 24/2019), Grad Gospić razvrstava se u II. skupinu koju čine jedinice lokalne 
samouprave koje se prema vrijednosti indeksa razvijenosti nalaze u trećoj i četvrtoj četvrtini 
iznadprosječno rangiranih jedinica lokalne samouprave. 

 

4.2. Mjere i ključne aktivnosti 

U okviru 14 mjera definirane su aktivnosti kroz koje će Grad Gospić pratiti uspješnost vlastitog 
strateškog planiranja te provedenih ciljeva i rezultata Provedbenog programa. Svaka od aktivnosti 
mjerit će se kroz definirane pokazatelje rezultata i utvrđene polazišne i ciljne vrijednosti za određeni 
pokazatelj rezultata. Uz strateško planiranje važno je i planiranje proračunskih sredstava koja su 
potrebna za realizaciju mjera, aktivnosti i projekata. Sukladno tome strateški okvir Provedbenog 
programa obuhvaća poveznicu s Proračunom Grada Gospića. Detaljan pregled mjera i aktivnosti 
zajedno sa akcijskim i financijskim planom nalazi se u PRILOGU 1. Provedbenog programa Grada 
Gospića za mandatno razdoblje 2021.-2025. godine. 

 

1. Uređenje naselja i stanovanje 
 

 

AKTIVNOST POKAZATELJ PROGRAM U 
PRORAČUNU 

OPIS 

1.1. Unaprjeđenje 
dostupnosti prostora 
za boravak na 
otvorenom za djecu i 
mlade 
 
 

broj novoizgrađenih i 
obnovljenih dječjih 
igrališta 

0105 Izgradnja javnih 
zelenih površina 

Svrha provedbe mjere 
je uređenje prostora 
sa igralima za djecu i 
mlade kako bi imali 
prihvatljiv prostor za 
bolje i kvalitetnije 
korištenje slobodnog 
vremena.  
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2. Prostorno i urbanističko planiranje 
 

 

AKTIVNOST POKAZATELJ PROGRAM U 
PRORAČUNU 

OPIS 

2.1. Aktivnosti vezane 
za prostorno 
planiranje 
 
2.2. Izdavanje 
građevinskih i 
lokacijskih dozvola i 
drugih akata vezanih 
za gradnju na području 
Gospića 
 
2.3. Održivo korištenje 
prostora 
 

izmjene i dopune 
Prostornog plana 
Grada Gospića 

0101 Prostorno 
uređenje 

Uređen i planski 
korišten prostor na 
području Gospića 
putem strateškog 
dokumenta uređenja i 
prostornog planiranja.  

 

 

 

 

3. Komunalno gospodarstvo i održavanje javnih prometnica 
 

 

AKTIVNOST POKAZATELJ PROGRAM U 
PRORAČUNU 

OPIS 

3.1. Aktivnosti vezane uz 
prijevoz lokalnog 
stanovništva 

subvencija linijskog 
prijevoza (linija) 
 

0104 Aktivnosti u 
zajednici 
 

Sufinancira se usluga 
u cestovnom 
prijevozu putnika na 
linijama s malim 
brojem putnika 
budući se u ruralnim 
krajevima ukidaju 
autobusne linije te 
Grad Gospić zbog toga 
sufinancira linijski 
prijevoz putnika. 

3.2. Aktivnosti vezane uz 
održavanje prometne 
infrastrukture 

održavanje 
nerazvrstanih cesta 
(km) 
 

0102 Program 
održavanja 
komunalne 
infrastrukture 
 

Održavanje 
nerazvrstanih cesta 
podrazumijeva skup 
mjera i radnji kao što 
su pregled i hitne 
intervencije, 
održavanje kolnika, 
bankine i berme, 
čišćenje, popravci i 
dogradnja sustava za 
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odvodnju, održavanje 
opreme ceste, košnja 
trave i održavanje 
zelenila, održavanje 
objekata, sustava i 
uređaja na cesti, 
semafora (električna 
energija i Internet), 
slivna vodna naknada, 
analitička evidencija i 
ispitivanje mostova. 

3.3. Održavanje javne 
rasvjete 

broj rasvjetnih tijela 
 

0102 Program 
održavanja 
komunalne 
infrastrukture 
 

Podrazumijeva 
upravljanje i 
održavanje objekata, 
uređaja i instalacija 
javne rasvjete što 
podrazumijeva radove 
interventnog i 
preventivnog 
održavanja, 
održavanje razvodnih 
ormara i rasvjete na 
igralištima te 
rasvjetljavanje javnih 
površina, javnih cesta 
koja prolaze kroz 
naselje i nerazvrstane 
ceste, trgova, parkova, 
igrališta, spomenika i 
javnih zgrada. 

3.4. Aktivnosti vezane uz 
održavanje prometne 
infrastrukture u zimskim 
uvjetima 

održavanje 
nerazvrstanih cesta u 
zimskim uvjetima (km) 
 

0102 Program 
održavanja 
komunalne 
infrastrukture 
 

Nerazvrstane ceste na 
području Gospića 
održavaju se u 
zimskim uvjetima 
posipavanjem i 
čišćenjem snijega. 

3.5. 
Rekonstrukcija/izgradnja 
parkirališta 

broj 
uređenih/izgrađenih 
parkirališta (lokacija) 
 

0103 Program 
izgradnje komunalne 
infrastrukture 
 

Obuhvaća izgradnju 
parkirališta/parkirnih 
mjesta koji su 
neophodni za 
nesmetano odvijanje 
prometa i od iznimne 
važnosti za lokalno 
stanovništvo. 

3.6. Održavanje javnih 
površina 

količina održavanih 
javnih površina kojima 
nije dopušten promet 
motornim vozilima 
(m²) 
 

0102 Održavanje 
komunalne 
infrastrukture 
 

Odnosi se na 
održavanje i popravke 
površina a 
podrazumijeva 
održavanje trgova, 
pješačkih staza, 
nogostupa, 
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parkirališta i drugih 
javnih površina na 
kojima nije dopušten 
promet motornih 
vozila. 

3.7. Održavanje 
građevina i uređaja 
javne namjene 

količina održavanih 
građevina, uređaja i 
predmeta javne 
namjene 

0102 Održavanje 
komunalne 
infrastrukture 
 

Obuhvaća održavanje, 
popravke i čišćenje tih 
građevina, uređaja i 
premeta. To 
podrazumijeva 
održavanje fontana, 
spomenika, 
autobusnih stajališta, 
klupa za sjedenje, 
javnih satova i slično. 

3.8. Održavanje 
gradskog groblja 

održavanje gradskog 
groblja (m²) 
 

0102 Održavanje 
komunalne 
infrastrukture 
 

Održavanje prostora i 
zgrada za obavljanje 
ispraćaja i ukopa 
pokojnika te 
uređivanje putova, 
zelenih i drugih javnih 
površina unutar 
groblja. 

3.9. Projektiranje i 
izgradnja širokopojasne 
mreže sljedeće 
generacije 

broj kućanstava 
kojima je omogućen 
pristup širokopojasnoj 
mreži 
 

0103 Izgradnja 
komunalne 
infrastrukture 
 

Projektom će biti 
izgrađena nepokretna 
pristupna 
širokopojasna mreža 
sljedeće generacije u 
NGA bijelim 
područjima u Gospiću, 
Otočcu i Plitvičkim 
Jezerima. NGA 
predstavlja osnovni 
infrastrukturni 
preduvjet za 
povećanje intenziteta i 
kvalitete korištenja 
suvremenih usluga i 
aplikacija temeljenih 
na informacijskim i 
komunikacijskim 
tehnologijama kod 
privatnih, poslovnih i 
javnih korisnika. 

3.10. Održavanje 
građevina i terena 
sportske namjene 

količina održavanih 
sportskih terena i 
građevina 
 

0102 Održavanje 
komunalne 
infrastrukture 
 

Obuhvaća održavanje 
sportskih građevina, 
terena i igrališta u 
vlasništvu Grada 
Gospića kroz košnju 
trave, navodnjavanje, 



23 
 

troškove električne 
energije i drugo. 

3.11. Unaprjeđenje 
evidencije komunalnih 
djelatnosti 

broj programa za 
evidenciju i 
održavanje 
nerazvrstanih cesta  
 

0102 Održavanje 
komunalne 
infrastrukture 
 

Obuhvaća održavanje 
aplikacije PIPGIS za 
praćenje komunalnih 
poslova. 

3.12. Aktivnosti vezane 
uz izgradnju, sanaciju i 
rekonstrukciju 
nerazvrstanih cesta 

izgradnja i 
rekonstrukcija cesta 
(m) 
 

0103 Izgradnja 
komunalne 
infrastrukture 
 

Izgradnja i 
rekonstrukcija 
nerazvrstanih cesta je 
od iznimne važnosti za 
kvalitetu života 
stanovništva i 
sigurnost odvijanja 
cestovnog prometa. 

3.13. Unaprijeđena 
infrastruktura 
namijenjena civilnoj 
zaštiti 

broj izgrađenih 
montažnih skladišta  
 

0104 Izgradnja 
društvene 
infrastrukture 
 

Izgradnja potrebna za 
potrebe zbrinjavanja 
soli za posipavanje u 
zimskim uvjetima kao i 
potrebe civilne zaštite 
(pijesak i slično). 

3.14. Unaprjeđenje 
cjelovitog sustava 
odvodnje i pročišćavanja 
voda 

broj izgrađenih 
sustava vodoopskrbe i 
odvodnje 
 

0108 Izgradnja 
sustava vodoopskrbe 
i odvodnje 
 

U okviru projekta 
Aglomeracija Gospić – 
Lički Osik – Perušić 
rješava se 
problematika 
odvodnje i 
pročišćavanja 
otpadnih voda te 
vodoopskrbe na 
području aglomeracije 
Gospića s osnovnim 
ciljem zaštite 
zdravstvenog stanja i 
poboljšanja uvjeta  
života postojećih i 
novo priključenih 
stanovnika, te 
smanjenje gubitaka 
vode i povećanje 
sigurnosti 
vodoopskrbe. Za 
spajanje je potrebno 
izgraditi 8,5 km 
gravitacijskih 
cjevovoda, 3,8 km 
tlačnih i 11 crpnih 
stanica. Grad Gospić je 
planirao 400.000,00 
kn  namijenjenih za 
rješavanje imovinsko 
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pravnih odnosa. 
Planirana je dogradnja 
sustava odvodnje, 
rekonstrukcija 
postojećeg sustav 
odvodnje u Gospiću, 
izgrađena upravna 
zgrada i nabavljena 
oprema, dograđen 
uređaj za 
pročišćavanje 
otpadnih voda, 
izgrađen pogon za 
solarno sušenje mulja. 

 

Napomena:  

Sukladno Nacionalnom planu razvoja širokopojasnog pristupa za razdoblje od 2021.-2027. godine koji 
je usklađen s ciljevima Europske komisije za europsko gigabitno društvo i 5G mreže odvijat će se 
navedena aktivnost 3.9. Projektiranje i izgradnja širokopojasne mreže sljedeće generacije kako bi se 
osigurao brzi i ultra brzi pristup internetu i na taj način povećala zastupljenost NGA priključaka koji su 
ključni za razvoj gospodarstva. 

S aktivnosti navedenom pod 3.14. Aglomeracija Gospić – Lički Osik – Perušić će se postići usklađenje 
s Direktivama Europske unije koje se odnose na sektor zaštite voda (Okvirna direktiva o vodama, 
Direktiva o komunalnim otpadnim vodama, Direktiva o podzemnoj vodi, Direktiva o pitkoj vodi) kao i 
strateški ciljevi razvitka javne vodoopskrbe povećanjem stupnja opskrbljenosti stanovništva vodom iz 
javnih vodoopskrbnih sustava te intenzivnog građenja i rekonstrukcije sustava javne odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda. 

 

 

 

4. Odgoj, obrazovanje i briga o djeci 
 

 

AKTIVNOST POKAZATELJ PROGRAM U 
PRORAČUNU 

OPIS 

4.1. Odabir i 
edukacija učenika sa 
svrhom uspješnijeg i 
sigurnijeg 
upravljanja 
prometom na 
cestama, pružanja 
pomoći sudionicima 
u prometu te 
sudjelovanja u 
prometno-
preventivnim i 

broj učenika u 
prometnoj jedinici 
mladeži 
 

0102 Aktivnosti i 
projekti u 
osnovnom školstvu 
izvan standarda 
 

Pripadnici prometne 
jedinice mladeži 
osposobljavaju se s ciljem, 
što uspješnijeg i sigurnijeg 
upravljanja prometom na 
cestama, pružanja pomoći 
sudionicima u prometu te 
sudjelovanju u prometno–
preventivnim i odgojnim 
aktivnostima. Program 
osposobljavanja jedinica, 
nadzor te način i vrijeme 
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odgojnim 
aktivnostima 

djelovanja Prometne 
jedinice mladeži određuje 
PU Ličko-senjska. 
Prometnu jedinicu mladeži 
čine pripadnici mladeži koji 
djeluju na području grada 
Gospića u srpnju i 
kolovozu. Grad Gospić 
osigurava sredstva za 
naknadu i kupnju odore 
pripadnicima Prometne 
jedinice mladeži s kojima 
sklapa Ugovor o djelu. 

4.2. Unaprjeđenje 
uvjeta obrazovanja 

broj učenika srednjih 
škola kojima se 
sufinancira cijena 
prijevoza u mjesto 
školovanja 
 

0102 Aktivnosti i 
projekti u 
osnovnom školstvu 
izvan standarda 
 

Grad Gospić sufinancira 
srednjoškolskim učenicima 
prijevoz u mjesto 
školovanja koji 
zadovoljavaju kriterije 
dodjele potpore. 

4.3. Ulaganje u 
poboljšanje objekata 
osnovnoškolskih 
ustanova 

broj osnovnih škola u 
kojima se ulaže u 
objekte i opremu 
 

0101 Zakonske 
obveze u 
osnovnom školstvu 
 

Kontinuirano se ulaže u 
osnovnoškolske ustanove 
putem opremanja škola po 
zakonskom standardu i vrše 
dodatna ulaganja, te 
unaprjeđeni objekti i 
oprema osnovnoškolskih 
ustanova. 

4.4. Aktivnosti 
osiguravanja nastave 
poslije redovne 
nastave 

broj djelatnika kojima 
se financira plaća za 
rad u produženom 
boravku s učenicima 
osnovnih škola 
 

0102 Aktivnosti i 
projekti u 
osnovnom školstvu 
izvan standarda 
 

Grad Gospić financira 
organizaciju nastave poslije 
redovne nastave i brigu za 
učenike kroz realizaciju 
nastavnih sadržaja u OŠ. 

4.5. Unaprjeđenje 
uvjeta obrazovanja 

broj škola u sustavu 
Eko škola 
 

0102 Aktivnosti i 
projekti u 
osnovnom školstvu 
izvan standarda 
 

Ugradnja odgoja i 
obrazovanja za okoliš u sve 
segmente odgojno-
obrazovnog sustava i 
svakodnevni život učenika i 
djelatnika Ekoškole. 

4.6. Unaprjeđenje 
uvjeta obrazovanja 

broj škola koje 
sudjeluju u terenskoj 
nastavi 
 

0102 Aktivnosti i 
projekti u 
osnovnom školstvu 
izvan standarda 
 

Grad Gospić sufinancira 
terensku nastavu kao oblik 
izvanučioničke nastave koji 
se izvodi u izvornoj 
stvarnosti, s ciljem njenog 
upoznavanja u kojoj se 
mogu primjenjivati i 
istraživačke metode. 

4.7. Zapošljavanje 
pomoćnika u nastavi 
za 16 učenika s 
teškoćama u razvoju 

broj zaposlenih 
pomoćnika u nastavi 
 

0102 Aktivnosti i 
projekti u 
osnovnom školstvu 
izvan standarda 

Projektom „Korak prema 
jednakosti 2“ osiguravaju 
se pomoćnici u nastavi 
učenicima s teškoćama u 
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 razvoju u osnovnoškolskim 
odgojno-obrazovnim 
ustanovama, faza IV. 
Osigurana su sredstva za 
rad pomoćnika u nastavi s 
učenicima s teškoćama u 
školskoj godini 2021./2022. 
u vrijednosti 724.828,80 kn 
od čega Europska unija iz 
Europskog socijalnog 
Fonda financira 90 % 
ukupnih troškova, odnosno 
652.345,92 kn, dok je udio 
sufinanciranja Grada 
10%.Cilj projekta je 
doprinijeti jačanju socijalne 
uključenosti i integracije u 
odgojno-obrazovne 
procese za učenike s 
teškoćama s područja 
Gospića, osiguravanjem 
uvjeta za poboljšanje 
njihovih obrazovnih 
postignuća, uspješniju 
socijalizaciju i emocionalno 
funkcioniranje.  

4.8. Promoviranje 
zdravih 
prehrambenih 
navika 

broj učenika korisnika 
besplatnog obroka u 
okviru sheme školskog 
voća i povrća, mlijeka i 
mliječnih proizvoda 
 

0102 Aktivnosti i 
projekti u 
osnovnom školstvu 
izvan standarda 
 

Školsku shemu voća i 
povrća, mlijeka i mliječnih 
proizvoda namijenjena je  
učenicima osnovnih škola u 
svrhu: 
– promoviranja zdrave 
prehrambene navike s 
ciljem povećanja udjela 
voća i povrća, mlijeka i 
mliječnih proizvoda u 
svakodnevnoj prehrani 
kako bi se spriječila 
debljina i bolesti 
uzrokovane neadekvatnom 
prehranom u dječjoj dobi, 
– oblikovanja 
prehrambenih navika djece 
i ograničenja unosa hrane s 
visokim sadržajem masti, 
šećera i soli, 
– omogućavanja školskoj 
djeci dodatnog obroka 
svježeg voća ili povrća, 
mlijeka ili mliječnih 
proizvoda. 
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Grad Gospić Školsku shemi 
provodi u  
OŠ dr. Jure Turića i OŠ „dr. 
Ante Starčević“ Pazarište-
Klanac gdje se učenicima 
nudi kao zaseban obrok 
neovisno od obroka u 
okviru školske prehrane, 
kontinuirano kroz cijelu 
školsku godinu voće 
povrće, mlijeko i mliječni 
proizvodi. 

4.9. Osiguravanje 
besplatne prehrane 
učenicima u riziku od 
siromaštva 

broj učenika u riziku od 
siromaštva kojima je 
osigurana besplatna 
prehrana 
 

0102 Aktivnosti i 
projekti u 
osnovnom školstvu 
izvan standarda 
 

Projekt „U zagrljaju zdrave 
prehrane“ je usmjeren na 
ublažavanje najtežih oblika 
dječjeg siromaštva i to u 
vidu podjele hrane djeci u 
školama. 
Cilj ovog projekta je 
doprinijeti povećanju 
kvalitete života, smanjenju 
rizika od siromaštva i 
socijalne isključenosti 
za272učenika iz socijalno 
ugroženih obitelji s 
područja Gospića kroz 
osiguravanje besplatne 
prehrane u školama, a 
ukupna vrijednost projekta 
iznosi279.639,53kuna i u 
cijelosti se financira iz 
Fonda europske pomoći za 
najpotrebitije (FEAD). 
Partneri u projektu su OŠ 
dr. Jure Turića, OŠ dr. 
Franje Tuđmana Lički Osik i 
OŠ „dr. Ante Starčević“ 
Pazarište -Klanac. 

4.10. Unaprjeđenje i 
poticanje kulturnih 
aktivnosti unutar 
školskih ustanova 

broj učenika koji 
pohađaju poduku iz 
sviranja tamburice  
 

0102 Aktivnosti i 
projekti u 
osnovnom školstvu 
izvan standarda 
 

Program se provodi u 
Osnovnoj školi dr. Franje 
Tuđmana Lički Osik, 
sredstva se dodjeljuju kao 
naknada voditelju 
tamburaškog sastava za 
poduke iz sviranja 
tamburice. 

4.11. Unaprjeđenje 
uvjeta obrazovanja 
za srednjoškolce 

broj maturanata 
kojima se financira 
priprema za maturu 
 

0100 Redovna 
djelatnost 
ustanova u kulturi 
 

Grad Gospić je svim 
maturantima omogućio 
besplatnu prijavu na sustav 
preko kojega se maturanti 
mogu, uz pomoć 
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stručnjaka i profesora, 
pripremati za državnu 
maturu o kojoj uvelike ovisi 
daljnji tijek fakultetskog 
obrazovanja. 
Grad Gospić otkupio je 
licence za korištenje 
aplikacije ePriprema za 
državnu i probnu maturu 
za sve maturante i 
profesore srednjih škola s 
područja grada Gospića, 
bez obzira što je srednjim 
školama osnivač Ličko – 
senjska županija. Sve 
administrativne aktivnosti 
vezane za e-maturu 
provelo je Pučko otvoreno 
učilište dr. Ante Starčević 
Gospić. 
Aplikacija maturantima 
omogućuje učenje pomoću 
online učionica i 
interaktivnih ploča bez 
obzira gdje se maturanti 
nalazili. Učiti mogu iz 
udobnosti svoje kuće, a 
poduke mogu biti 
zajedničke ili individualne. 

4.12. Unaprjeđenje 
obrazovanja i dodjela 
stipendija 

broj dodijeljenih 
stipendija za 
srednjoškolce i 
studente 
 

0101 Aktivnosti u 
zaštiti obitelji i 
zajednice 
 

Pravo na Stipendiju Grada 
Gospića mogu ostvariti 
učenici srednjih škola i 
studenti 
preddiplomskih/diplomskih 
studija (sveučilišni ili stručni 
studij): 

 koji su državljani 
Republike Hrvatske 
s prebivalištem na 
području Grada 
Gospića, 

 koji imaju status 
redovitog učenika 
ili studenta, a 
nemaju odobrenu 
stipendiju ili kredit 
od strane drugog 
subjekta, 

 koji imaju status 
redovitog učenika 
srednje škole i nisu 
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stariji od 20 godina 
ili status studenta i 
nisu stariji od 25 
godina. 

Stipendija Grada Gospića 
dodjeljuje se učenicima i 
studentima. 

4.13. Modernizacija i 
unaprjeđenje 
obrazovne 
infrastrukture 

broj izgrađenih dječjih 
vrtića 
 

0104 Izgradnja 
društvene 
infrastrukture 

Za potrebe smještaja djece 
u dječji vrtić potrebna je 
izgradnja novog dječjeg 
vrtić. 

4.14.Unaprjeđenje 
dostupnosti sportsko 
rekreacijskih 
sadržaja 

broj 
izgrađenih/obnovljenih 
školskih sportskih 
dvorana 
 

0104 Izgradnja 
društvene 
infrastrukture 
 

Dogradnjom školske 
sportske dvorane poboljšat 
će se uvjeti za učenike koji 
koriste prostor školske 
športske dvorane i 
zadovoljene potrebe za 
izvođenje nastave tjelesne 
i zdravstvene kulture.  

4.15. Unaprjeđenje i 
modernizacija 
sustava upisa 
polaznika u dječji 
vrtić 

broj održavanih 
digitalnih procesa 
upisa djece u dječji 
vrtić 
 

0101 Predškolski 
odgoj i 
obrazovanje 
 

Grad Gospić sufinancira 
uvođenje digitalne 
platforme za e-upis djece u 
dječji vrtić. 

4.16. Cjelovit rad sa 
djecom u 
predškolskoj 
odgojno-obrazovnoj 
ustanovi 

broj djece kojima se 
sufinancira boravak u 
dječjem vrtiću 
 

0101 Predškolski 
odgoj i 
obrazovanje 
 

Dječji vrtić Pahuljica 
ostvaruje redovite 
programe njege, odgoja, 
obrazovanja, zdravstvene 
zaštite, prehrane i socijalne 
skrbi djece rane i 
predškolske dobi koji su 
prilagođeni razvojnim 
potrebama djece te 
njihovim mogućnostima i 
sposobnostima od jedne 
godine života do polaska u 
školu kroz cjelodnevni 10 – 
satni redoviti program koji 
je obogaćen jednim od 
programa: ranim učenjem 
engleskog jezika, 
kineziološkim 
aktivnostima, katoličkim 
vjerskim odgojem, 
poludnevni 5 i 6-satni 
redoviti program, program 
predškole i program za 
djecu s teškoćama u 
razvoju. 
Programi se organiziraju u 
24 odgojne skupine 
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redovitog programa i 4 
skupine programa 
predškole. Grad Gospić 
sufinancira cijenu vrtića 
sukladno dohodovnom 
cenzusu po članu obitelji. 

 

Napomena:  

Aktivnost 4.13. Izgradnja dječjeg vrtića ima za cilj povećati kapacitete ustanove za pružanje usluga 
odgoja i obrazovanja u predškolskoj dobi i stvoriti povoljno okruženje za obitelji i djecu predškolske 
dobi kako bi mogli lakše uskladiti obiteljske i poslovne obveze te osigurati bolje prostorne i materijalne 
uvjete za kvalitetno izvođenje programa odgoja i obrazovanja u predškolskoj dobi. 

Cilj aktivnosti 4.14. Dogradnja gradske školske sportske dvorane je poboljšanje uvjeta učenicima koji 
koriste prostor školske sportske dvorane (učenici OŠ dr. Jure Turića, Strukovne škole Gospić i Gimnazije 
Gospić). Nadogradnjom prostora povećat će se kapaciteti kako bi se u potpunosti zadovoljile potrebe 
izvođenja nastave tjelesno-zdravstvene kulture. Trenutni kapaciteti ne zadovoljavaju Državne 
pedagoške standarde zbog organizacijskog i metodičkog pristupa. U vrijeme školskih praznika koristit 
će se u sportsko-turističke svrhe.  

 

 

 

5. Socijalna skrb 
 

 

AKTIVNOST POKAZATELJ PROGRAM U 
PRORAČUNU 

OPIS 

5.1. Zapošljavanje 
dugotrajno 
nezaposlenih osoba 

broj zaposlenih koji su 
bili dugotrajno 
nezaposleni  
 

T100001 Javni radovi 
 

Grad Gospić 
zapošljava dugotrajno 
nezaposlene 
sugrađane sa 
zasnivanjem radnog 
odnosa na određeno 
vrijeme radi 
obavljanja 
privremenih poslova 
na provođenju 
programa javnih 
radova na uređenju 
javnih površina. 

5.2. Zapošljavanje 
žena u nepovoljnom 
položaju 

broj zaposlenih žena u 
nepovoljnom položaju 
 

T100003 Zapošljavanje 
žena na području 
Gospića 
 

Grad Gospić 
sudjelovao je u Fazi I i 
sada u Fazi II projekta 
„Zaželi“. Cilj projekta 
je ojačati radni 
potencijal 37 teže 
zapošljivih žena i žena 
s nižom razinom 
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obrazovanja koje će 
svojim radom 
poboljšati kvalitetu 
života 222 krajnja 
korisnika. Time se 
ublažavaju posljedice 
nezaposlenosti i rizika 
od siromaštva, a 
ujedno potiče i 
socijalna uključenost 
starijih i/ili nemoćnih 
osoba. Zaposlene su i 
voditeljica projekta i 
koordinatorica 
projektnih aktivnosti. 

5.3. Unapređenje 
života djeci s različitim 
vrstama teškoća u 
razvoju 

broj potpora djeci s 
teškoćama u razvoju  
 

0101 Socijalni program 
Grada Gospića 
 

Grad Gospić isplaćuje 
godišnju potporu 
roditeljima/skrbnicima 
djece s teškoćama u 
razvoju do djetetove 
navršene 18. godine 
života odnosno do 
navršene 27. godine 
ako ima odobreno 
pravo na doplatak za 
djecu. 

5.4. Unaprjeđenje 
života osobama u 
riziku od siromaštva 

broj korisnika potpore 
za troškove stanovanja 
 

0101 Socijalni program 
Grada Gospića 
 

Grad Gospić dodatno 
skrbi za građane 
poboljšavajući njihove 
životne uvjete, a 
obuhvaćajući sve 
dobne skupine, od 
najmlađih do 
najstarijih građana. 
Cilj je pružanje pomoći 
socijalno ugroženim 
osobama, kao i 
osobama u 
nepovoljnim osobnim 
ili obiteljskim 
okolnostima, koja 
uključuje prevenciju, 
promicanje promjena, 
pomoć u 
zadovoljavanju 
osnovnih životnih 
potreba i podršku 
pojedincu, obitelji i 
skupinama, u svrhu 
unapređenja kvalitete 
života i osnaživanja 
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korisnika u 
samostalnom 
zadovoljavanju 
osnovnih životnih 
potreba te njihovog 
aktivnog uključivanja u 
društvo. 

5.5. Unaprjeđenje 
života osobama s 
invaliditetom 

broj potpora osobama 
s invaliditetom za 
potrebnu invalidsku 
opremu/pomagala  

0101 Socijalni program 
Grada Gospića 
 

Grad Gospić osobama 
sa invaliditetom 
kupuje potrebnu 
opremu s ciljem 
jačanja svijesti o 
posebnim potrebama 
osoba s različitim 
vrstama invaliditeta. 

5.6. Ublažavanje rizika 
od siromaštva 

broj korisnika kojima je 
isplaćena božićnica  
 

0101 Socijalni program 
Grada Gospića 
 

Grad Gospić putem 
Odluke o dodjeli 
jednokratne novčane 
pomoći povodom 
božićnih blagdana 
socijalno ugroženim 
građanima s 
prebivalištem na 
području grada 
Gospića dodjeljuje 
svake godine od 
2017.g. božićnice 
socijalno ugroženim 
građanima. 

 

 

 

 

6. Kultura 
 

 

AKTIVNOST POKAZATELJ PROGRAM U 
PRORAČUNU 

OPIS 

6.1. Unaprjeđenje 
dostupnosti knjižne 
građe i promicanje 
čitalačke pismenosti 

nabavka bibliobusa 
 

0100 Redovna 
djelatnost ustanova u 
kulturi 
 

U sklopu projekta 
„Radost čitanja“ 
nabavit će se i opremit 
pokretna Nabavom 
bibliobusa jačat će se 
kultura čitanja i 
čitalačke pismenosti 
putem veće 
dostupnosti knjižnične 
građe na području 
Ličko-senjske županije. 
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6.2. Aktivnosti vezane 
uz odgoj kroz kulturne 
sadržaje 

broj aktivnosti 
namijenjenih djeci 
 

0100 Redovna 
djelatnost ustanova u 
kulturi 
 

U POU za djecu se 
provodi program 
namijenjen djeci kroz 
sekciju mažoretkinja i 
dječjeg folklora. 

6.3. Aktivnosti vezane 
uz odgoj kroz kulturne 
sadržaje 

broj 
gostovanja/natjecanja 
na manifestacijama 
 

0100 Redovna 
djelatnost ustanova u 
kulturi 
 

U sklopu POU djeluje 
Folklorni ansambl, 
Puhački orkestar 
Grada Gospića, 
tamburaški sastav, te 
sekcije za djecu koji 
tokom godine putuju 
na natjecanja i 
gostovanja 

6.4. Aktivnosti vezane 
uz kulturne sadržaje 

broj kulturnih 
programa  
 

0100 Redovna 
djelatnost ustanova u 
kulturi 
 

POU organizira čitav 
niz kulturnih 
programa i predstava 
u svrhu obogaćivanja 
kulturne ponude. 
Organiziraju se 
kazališne i koncertne 
sezone, koncerti 
ozbiljne i zabavne 
glazbe kao i 
organiziranje 
promocija knjiga i 
književnih večeri, te 
postavljanje izložbi 
umjetnika. 

6.5. Aktivnosti vezane 
uz kinematografiju 

broj održanih kino 
projekcija 
 

0100 Redovna 
djelatnost ustanova u 
kulturi 
 

Kino Korzo je jedno od 
glavnih mjesta 
društvenog života svih 
generacija i 
ljubiteljima filma 
uvijek se pruža 
najugodniji mogući 
doživljaj te 
omogućava gledanje 
hitova s minimumom 
zakašnjenja od 
svjetskih premijera. 

6.6. Aktivnosti vezane 
uz unaprjeđenje rada 
amaterskog kazališta 

broj postavljenih 
kazališnih predstava 
amaterskog kazališta 
 

0100 Redovna 
djelatnost ustanova u 
kulturi 
 

Cilj je razvoj različitih 
oblika amaterskih 
kazališnih sadržaja kao 
što je pripremanje 
predstava, 
.sudjelovanje na 
smotrama i 
festivalima amaterskih 
glumačkih skupina, ali 
i onih profesionalnih 
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te nastupanje na 
raznim kulturnim 
manifestacijama. Ono 
što je najvažnije jest 
približiti kazalište 
djeci, mlađim dobnim 
skupinama ali i svima 
onima koji vole 
dramsku umjetnost. 

6.7. Unaprjeđenje rada 
glazbenih sekcija 

broj nabavljenih 
glazbenih 
instrumenata 
 

0100 Redovna 
djelatnost ustanova u 
kulturi 
 

Kontinuirano sukladno 
potrebama se 
nabavljaju glazbeni 
instrumenti za 
tamburaški sastav i 
puhački orkestar. 

6.8. Aktivnosti vezane 
uz organizaciju 
radionica, tečajeva i 
osposobljavanja 

broj organiziranih 
tečajeva i radionica 
 

0100 Redovna 
djelatnost ustanova u 
kulturi 
 

Cilj ove djelatnosti je 
dodatno educiranje i 
stručno usavršavanje 
osoba koje su svojim 
dosadašnjim 
školovanjem stekle 
neko zvanje ili 
zanimanje. Programi 
stručnog usavršavanja 
provode se kroz 
tečajnu nastavu kao 
verificirani i 
neverificirani 
programi. Za najmlađe 
sugrađane 
organiziraju se tečaji i 
igraonice sukladne 
uzrastu. 

6.9. Promicanje i 
očuvanje kulturne 
baštine 

broj nabavljenih 
narodnih nošnji 
 

0100 Redovna 
djelatnost ustanova u 
kulturi 
 

Ličke narodne nošnje 
(muške i ženske) za 
potrebe članova 
Folklornog ansambla. 

6.10. Aktivnosti 
vezane uz jačanje 
čitalačkih 
kompetencija 

broj komada 
nabavljene knjižne i 
neknjižne građe 
 

0100 Redovna 
djelatnost ustanova u 
kulturi 
 

Nabava građe i 
izgradnja fonda spada 
u najznačajnije 
dijelove knjižničnog 
poslovanja. U cilju 
pribavljanja najnovijih 
naslova iz svih 
područja SNKG 
kontinuirano kupuje 
knjižnu i neknjižnu 
građu. 

6.11. Aktivnosti 
vezane uz poticanje 
čitanja 

broj organiziranih 
književnih susreta i 
radionica 

0100 Redovna 
djelatnost ustanova u 
kulturi 

Književni susreti i 
radionice organiziraju 
se u cilju 
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  popularizacije i 
promicanja knjige i 
čitanja svih uzrasta. 

6.12. Aktivnosti 
poticanja čitanja od 
najranije životne dobi 

broj komada tiskanih 
slikovnica na temu 
Velebitske mitologije 
 

0100 Redovna 
djelatnost ustanova u 
kulturi 
 

U sklopu projekta 
„Radost čitanja“ po 
prvi puta osmislit će 
se, dizajnirat i tiskat 
zavičajna slikovnica. 

6.13. Aktivnosti 
vezane uz promociju 
kulturnih vrijednosti 

broj održanih izložbi - 
izlaganje umjetničkih 
djela 
 

0100 Redovna 
djelatnost ustanova u 
kulturi 
 

Muzej Like Gospić 
kontinuirano 
organizira izložbe 
umjetničkih djela 
budući su muzejske 
izložbe najsnažnije 
komunikacijsko 
sredstvom u ulozi 
muzeja kao medija u 
suvremenom društvu, 
a posjetitelji na svoj 
način doživljavaju 
percepciju i 
interpretaciju 
sadržaja. 

6.14. Aktivnosti 
vezane uz razvoj 
kulturnih vrijednosti. 

broj restaurirane 
muzejske građe 
 

0100 Redovna 
djelatnost ustanova u 
kulturi 
 

Muzej Like Gospić 
kontinuirano provodi 
konzervatorsko-
restauratorske 
postupke na 
muzejskim zbirkama. 

6.15. Aktivnosti 
vezane uz razvoj 
povijesno-kulturnih 
vrijednosti. 

broj arheoloških 
istraživanja 
 

0100 Redovna 
djelatnost ustanova u 
kulturi 
 

Arheološki odjel 
Muzeja Like Gospić 
izložen je u 74 m2 i 
odnosi se na tri 
povijesna razdoblja: 
prapovijest, antiku i 
srednji vijek. 
Arheološki odjel 
intenzivira brojna 
arheološka 
istraživanja: 
programska i 
sustavna, te će i u 
narednom razdoblju 
istražiti brojne 
lokalitete. 

6.16. Promicanje 
kulture, povijesti i 
sadržaja vezanih za 
očuvanje i promociju 
kulturnih i povijesnih 
vrijednosti 

broj posjetitelja u 
Muzeja Like Gospić i 
Memorijalnog centra 
„Nikola Tesla“ Smiljan 
 

0100 Redovna 
djelatnost ustanova u 
kulturi 
 

Pod upravom Muzeja 
Like Gospić, kao 
posebna, ali 
pripadajuća jedinica 
nalazi se Memorijalni 
centar „Nikola Tesla“ 
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u Smiljanu koji je 
otvoren 10. srpnja 
2006. godine 
povodom 
obilježavanja 150 
godina rođenja Nikole 
Tesle. 
Memorijalni centar je 
zamišljen da 
objedinjuje više 
disciplina: znanost, 
umjetnost, turizam te 
okuplja razne tipove 
korisnika: djeca 
predškolskog uzrasta, 
školska djeca, 
studenti, 
umirovljenici, turisti, 
lokalno stanovništvo, 
Teslini fanovi, medijski 
umjetnici. Iz godine u 
godinu broj 
posjetitelja MLG i MC 
se povećava. 

6.17. Unaprjeđenje 
objekata kulturne 
baštine 

broj obnovljenih 
objekata kulturne 
baštine 
 

K300004 Kapitalni 
projekt 
 

Planira se adaptirati 
glavna zgrada Muzeja 
Like Gospić u skladu sa 
glavnim projektom 
izvedbe te 
konzervatorskim 
preporukama i 
suglasnostima. 

6.18. Unaprjeđenje 
objekata kulturne 
baštine sa novim 
sadržajima 

broj izgrađenih 
objekata kulturne 
baštine 
 

K300004 Kapitalni 
projekt 
 

Nakon adaptacije 
glavne zgrade izgradit 
će se 
multifunkcionalna 
dvorana, čuvaonica i 
radionica muzejske 
građe. 

6.19. Aktivnosti 
vezane uz promociju 
kulturnih vrijednosti 

broj održanih 
radionica 
 

0100 Redovna 
djelatnost ustanova u 
kulturi 
 

U svojoj programskoj 
djelatnosti Muzej Like 
Gospić organizira 
radionice za djecu i 
odrasle. 

6.20. Aktivnosti 
vezane uz promociju 
kulturnih vrijednosti 

broj promotivnih 
aktivnosti 
 

0100 Redovna 
djelatnost ustanova u 
kulturi 
 

U svojoj programskoj 
djelatnosti Muzej Like 
Gospić organizira 
promotivne aktivnosti. 

6.21. Aktivnosti 
vezane uz 
popularizaciju muzeja 

broj aktivnosti 
namijenjenih 
popularizaciji muzeja 

0100 Redovna 
djelatnost ustanova u 
kulturi 

Muzej Like Gospić 
organizira različite 
aktivnosti koje imaju 
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  za cilj popularizaciju 
muzeja. 

6.22. Aktivnosti 
vezane uz prijenos 
informacije. 

broj radio postaja 
kojima se sufinancira 
djelatnost i rad  
 

0100 Redovna 
djelatnost ustanova u 
kulturi 
 

Radio Gospić djeluje u 
sklopu Kulturno 
Informativnog Centra 
Gospić Program se 
temelji na potrebama i 
interesima 
slušateljstva na 
području Ličko- 
senjske županije. Cilj 
je pozitivno utjecati na 
sve aspekte 
kvalitetnog življenja, 
pružiti vijesti i glazbu, 
pokriti dnevne 
informacije i 
aktualnosti s područja 
Županije. 
Program se u pravilu 
izvodi po konceptu 
„one-man show“, uz 
razgovore s gostima u 
studiju ili putem 
telefona, uz snimljene 
priloge s terena, a 
razvrstan je u sljedeće 
skupine: 

 informativni 
program, 

 zabavni 
program, 

 glazbeni 
program, 

 obrazovni i 
program za 
djecu i mlade, 

 umjetnost i 
kultura, 

 sportski 
program i 

 audio 
komercijalna 
komunikacija. 

6.23.Unaprjeđenje 
kulture i promicanje 
kulturno-zabavnih 
sadržaja 

broj kulturnih i 
zabavnih aktivnosti  
 

0100 Redovna 
djelatnost ustanova u 
kulturi 
 

KIC Gospić organizira 
brojne kulturno-
zabavne sadržaje 
poput manifestacije 
„Glumci u Gospiću“, 
GROCKS, tečajeve 
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plesa, razne edukacije i 
radionice. 

6.24. Aktivnosti 
vezane uz izdavačku 
djelatnost 

broj komada tiska 
knjiga 
 

0100 Redovna 
djelatnost ustanova u 
kulturi 
 

KIC Gospić ima 
izdavačku djelatnost 
te će putem 
nakladništva 
(izdavaštva), djela 
domaćih autora 
postati dostupna 
javnosti, što uključuje 
pribavljanje i odabir 
rukopisa, uređivanje, 
grafičko-likovno 
oblikovanje, 
organizaciju tiskanja ili 
drugog oblika 
proizvodnje, 
promidžbenu 
djelatnost, te prodaju.  

 

 

 

 

 

7. Tjelesna kultura i sport 
 

 

AKTIVNOST POKAZATELJ PROGRAM U 
PRORAČUNU 

OPIS 

7.1. Unaprjeđenje 
sporta 

broj sportskih klubova 
koji primaju subvencije 
za rad i djelovanje 

0104 Aktivnosti u 
zajednici 
 

Putem Zajednice 
sportova Grada 
Gospića dodjeljuju se 
sredstva zadovoljenju 
javnih potreba u 
području sporta 

7.2. Unaprjeđenje 
dostupnosti sportsko 
rekreacijskih sadržaja 

broj izgrađenih javno 
sportskih terena i 
igrališta 

0105 Izgradnja javnih 
zelenih površina 
 

Izgradit će se atletska 
staza i nogometni 
stadion za mali 
nogomet te umjetni 
nogometni travnjak  
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8. Zaštita i unaprjeđenje prirodnog okoliša 
 

 

AKTIVNOST POKAZATELJ PROGRAM U 
PRORAČUNU 

OPIS 

8.1. Aktivnosti vezane 
uz zaštitu okoliša 

izgrađeno reciklažno 
dvorište za komunalni 
otpad 

0101 Aktivnosti u 
zaštiti okoliša 
 

Cilj projekta je 
doprinijeti povećanju 
stope odvojeno 
prikupljenog 
komunalnog otpada i 
smanjenju količine 
otpada koje se odlaže 
na odlagalište otpada 
Rakitovac u Gospiću. 
Sprječavanje nastanka 
otpada od proizvodnih 
procesa do kraja 
životnog ciklusa 
proizvoda i njihovih 
komponenti, dio je 
Europske strategije za 
pametan, održiv i 
uključiv rast gdje je 
središnji aspekt 
prelazak na kružno 
gospodarstvo, s ciljem 
svođenja nastajanja 
otpada na najmanju 
moguću mjeru. Grad 
Gospić reciklažno 
dvorište izgradit će i 
opremit na k.č. 
2987/2, k.o. Gospić, a 
po završetku izgradnje 
reciklažno dvorište 
dodijelit će se 
Komunalcu Gospić 
d.o.o. na upravljanje. 

8.2. Korištenje 
učinkovite javne 
rasvjete 

količina zamijenjenih 
rasvjetnih tijela sa 
ekološki prihvatljivom 
javnom rasvjetom 

0103 Izgradnja 
komunalne 
infrastrukture 
 

Cilj projekta je 
postizanje poboljšanja 
energetskih i ekoloških 
svojstava javne 
rasvjete te ostvarenje 
značajnih energetskih 
ušteda potrošnje 
električne energije u 
projektnim cjelinama 
javne rasvjete na 
području Gospića. 
Postojeća potrošnja 
iznosi 707.958,48 kWh 
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godišnje, dok bi nakon 
zamjene iznosila 
272.074,79 kWh 
godišnje te bi ušteda 
iznosila 102,35 
tCO2/god. 

8.3. Uspostava 
cjelovitog sustava za 
održivo gospodarenje 
otpadom i ulaganje u 
zaštitu okoliša 

izgrađeno reciklažno 
dvorište za građevinski 
otpad 
 

0101 Aktivnosti u 
zaštiti okoliša 
 

Izgradnja reciklažnog 
dvorišta za građevinski 
otpad i smanjenje 
količine odlaganja 
otpada na divljim 
odlagalištima. 

8.4. Očuvanje i 
unaprjeđenje okoliša 

količina saniranih 
divljih odlagališta 
otpada 

0101 Aktivnosti u 
zaštiti okoliša 
 

Provedbom postupka 
sanacije „divljih 
odlagališta“ 
kontinuirano se 
smanjuju negativni 
utjecaji otpada na 
okoliš i prirodne 
resurse.  

8.5. Rješenja za 
učinkovito upravljanje 
prometom i okolišem 

broj održavanih 
punionica za električne 
automobile 

0101 Aktivnosti u 
zaštiti okoliša 
 

Održava se punionica 
za električne 
automobile koja se 
nalazi na lokaciji 
Budačka 55. u Gospiću. 

 

 

 

 

9. Protupožarna i civilna zaštita 
 

 

AKTIVNOST POKAZATELJ PROGRAM U 
PRORAČUNU 

OPIS 

9.1. Aktivnosti vezane 
za unaprjeđenje 
sustava vatrogasne 
službe 

broj novoizgrađenih 
vatrogasnih postaja 
 

0102 Službe zaštite i 
spašavanja 
 

Za potrebe rada JVP 
Gospić izgradit  će se i 
opremit vatrogasna 
postaja s vježbalištem i 
potrebnom opremom 
te vozilima. 

9.2.Organizacija i 
redovan rad sustava 
zaštite i spašavanja 

broj sufinanciranih 
ustanova/udruga u 
sustavu civilne zaštite 
 

0102 Službe zaštite i 
spašavanja 
 

Grad Gospić 
sufinancira rad službi 
zaštite i spašavanja: 
Civilnu zaštitu, HGSS 
Stanica Gospić, DVD 
Pazarište i JVP Gospić. 
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10. Gospodarstvo 
 

 

AKTIVNOST POKAZATELJ PROGRAM U 
PRORAČUNU 

OPIS 

10.1. Podrška u razvoju 
poduzetništva(inkubatora, 
akceleratora i postrojenja 
za preradu voća i meda) 

podrška potpornim 
razvojnim 
institucijama i razvoju 
poduzetništva 
 

0102 Poticanje 
razvoja gospodarstva, 
poljoprivrede i 
turizma 
 

Uspostavljanje 
potporne 
poduzetničke 
institucije. Cilj 
Razvojnog centra 
Ličko-senjske 
županije usmjeren je 
na stvaranje 
središnjeg mjesta za 
pružanje 
profesionalnih 
poslovnih usluga 
poduzetnicima i 
ulagačima na 
području Ličko-
senjske županije te 
razvoj poduzetništva 
kroz usluge 
inkubatora, 
akceleratora i 
postrojenja za 
preradu voća i 
meda, s naglaskom 
na olakšavanje i 
stimuliranje 
poslovanja 
poduzetnika 
početnika i 
postojećih 
poduzetnika. 

10.2. Edukacije, 
mentorstvo, treninzi iz 
područja održive i 
ekološke poljoprivrede, 
turizma, digitalnih 
tehnologija i 
poduzetništva 

broj projekata sa 
svrhom smanjivanja 
nezaposlenosti 
mladih  
 

0102 Poticanje 
razvoja gospodarstva, 
poljoprivrede i 
turizma 
 

Projekt „RAISE 
Youth“ fokusira se na 
zapošljavanje i 
samozapošljavanje 
mladih osoba u 
ruralnim područjima 
i revitalizaciju Like 
kao područja s 
ogromnim 
potencijalom za 
gospodarski, 
društveni i ekološki 
razvoj. Grad Gospić 
je jedan od partnera 
na projektu koji se 
provodi u četiri 
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ruralne regije EU 
koje se suočavaju sa 
visokom stopom 
nezaposlenosti i 
raseljavanje mladih, 
a financira se kroz 
fondove Kraljevine 
Norveške i 
Europskog 
gospodarskog 
prostora. 

10.3. Podrška organizaciji 
manifestacije tradicijskih 
proizvoda 

broj potpora 
manifestacijama  
 

0102 Poticanje 
razvoja gospodarstva, 
poljoprivrede i 
turizma 
 

Grad Gospić 
sufinancira 
organizaciju 
tradicionalne 
gospodarske i 
kulturno umjetničke 
manifestacije 
međunarodnog 
karaktera „Jesen u 
Lici“. Predstavlja 
proizvodni potencijal 
poljoprivrednih 
gospodarstava, 
poduzetnika i svih 
onih koji proizvode 
različite 
prehrambene, 
uporabne i ukrasne 
predmete, te izložbe 
autohtonih pasmina. 

Potencijali projekt – novoizgrađena poduzetnička infrastruktura/poduzetnička zona u svrhu 
unaprjeđenja poduzetništva i gospodarskih aktivnosti, od 2023.-2025.g. 1 novoopremljena 
poduzetnička zona 

Program potpora poduzetništvu na području Gospića – s ciljem direktnog utjecaja na brži razvoj 
gospodarstva na području Gospića dodijelit će se financijska sredstva proizvodnim djelatnostima u 
svrhu unaprjeđenja poduzetništva i gospodarstva, od 2023.-2025.g., 5 dodijeljenih potpora godišnje 

 

 

 

11. Poljoprivreda i ruralni razvoj 
 

 

AKTIVNOST POKAZATELJ PROGRAM U 
PRORAČUNU 

OPIS 

11.1. Umjetno 
osjemenjivanje u svrhu 
razvoja stočarstva 

broj potpora za 
umjetno 
osjemenjivanje 

0102 Poticanje razvoja 
gospodarstva, 
poljoprivrede i turizma 

Poboljšanje genetske 
kvalitete u stočarstvu 
uz učinkovito širenje 
poželjnih genetskih 
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svojstava kod 
proizvodnih pasmina i 
za očuvanje izvornih i 
zaštićenih pasmina. 

11.2. Aktivnosti 
vezane uz brigu i 
zaštitu životinja 

broj zbrinutih 
napuštenih i 
izgubljenih životinja, 
broj steriliziranih i 
kastriranih životinja, 
broj zbrinutih lešina 

0101 Aktivnosti u 
zaštiti okoliša 
 

Zbrinjavanje 
napuštenih malih 
životinja, 
sufinanciranje 
vlasnicima sterilizacije 
i kastracije pasa i 
mačaka, te 
zbrinjavanje lešina sa 
prometnica, javnih 
površina i slično. 

11.3. Aktivnosti 
vezane uz stručno 
usavršavanje 
poljoprivrednika 

broj poljoprivrednika 
koji su prošli stručnu 
izobrazbu 

0102 Poticanje razvoja 
gospodarstva, 
poljoprivrede i turizma 
 

Edukacija 
poljoprivrednika iz 
poreznog sustava i 
knjigovodstva OPG-a, 
osposobljavanje za 
sigurnu uporaba 
pesticida, 
pojašnjavanje uvjeta 
na prijavu iz Programa 
ruralnog razvoja i 
slično 

11.4. Aktivnosti 
vezane uz 
unaprjeđenje 
poljoprivrede 

državno 
poljoprivredno 
zemljište u zakupu (ha) 

Zakup poljoprivrednog 
zemljišta 
 

Grad Gospić raspisuje 
iskaze interesa, javne 
pozive, ocjenjivanje 
ponuda i sklapanje 
Ugovora o zakupu, te 
kontrolu korištenja 
zemljišta. 

11.5. Aktivnosti 
vezane za promociju i 
prodaju 
poljoprivrednih 
proizvoda 

broj dodijeljenih 
štandova za prodaju 
na kućnom pragu 
 

0102 Poticanje razvoja 
gospodarstva, 
poljoprivrede i turizma 
 

Dodjela štandova za 
prodaju na kućnom 
pragu bez naknade s 
ciljem bolje 
prezentacije proizvoda 
lokalnih proizvođača i 
boljeg plasmana 
autohtonih proizvoda 
ličkog kraja, dodatni 
doprinos poboljšanju 
kvalitete poslovanja 
poljoprivrednih 
proizvođača i 
distribucije njihovih 
proizvoda na tržište, 
te na identičan i 
estetski prihvatljiv 
način urediti prodajna 
mjesta i uljepšati 
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vizuru svih naselja 
Grada Gospića. 

11.6. Unaprjeđenje 
poljoprivredne 
proizvodnje 

broj dodijeljenih 
potpora u 
poljoprivredi i 
ruralnom razvoju 

0102 Poticanje razvoja 
gospodarstva, 
poljoprivrede i turizma 
 

Kroz mjere Programa 
potpora u 
poljoprivredi i 
ruralnom razvoju 
Grada Gospića za 
razdoblje 2019. - 2022. 
godine Grad Gospić 
potiče lokalne 
poljoprivredne 
proizvođače. 

 

 

 

12. Lokalna uprava i administracija 
 

 

AKTIVNOST POKAZATELJ PROGRAM U 
PRORAČUNU 

OPIS 

12.1. Uvođenje 
sustava digitalizacije 
gradske uprave 

broj uvedenih digitalnih 
usluga 
 

0102 Poticanje 
razvoja 
gospodarstva, 
poljoprivrede i 
turizma 

Uvođenje digitalne 
platforme za lakšu 
komunikaciju građana sa 
Gradskom upravom 
Grada Gospića, plaćanje 
komunalnih računa, 
usluga e-Obrasci, e-
Komunalni redar, te 
turističke informacije i 
vijesti. 

12.2. Jačanje 
kompetencija 
djelatnika 

broj 
službenika/namještenika 
koji pohađaju stručna 
usavršavanja 

0101 Redovne 
djelatnosti upravnih 
odjela 

Redovne izobrazbe 
službenika/namještenika 
kako bi jačali 
kompetencije i znanja iz 
svog djelokruga poslova. 

12.3. Jačanje 
kompetencija i 
unaprjeđenje 
sustava lokalne 
uprave 

broj članstava u 
udruženjima 
 

0101 Redovne 
djelatnosti upravnih 
odjela 

Grad Gospić član je 
Lokalne akcije grupe 
LIKA koji uz LEADER 
pristup ima za cilj 
brendirati Liku. Vizija je 
stvoriti globalno 
prepoznatljivu 
destinaciju, ekološki 
prihvatljivu s bogatom 
autohtonom 
gastronomskom 
ponudom te 
samoodrživim 
obiteljskim 
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poljoprivrednim 
gospodarstvima.  
U svrhu brendiranja 
regije LAG LIKA s 
partnerima među 
kojima je i Grad Gospić 
razvoja sustav 
regionalne kvalitete te 
uvodi regionalnu oznaku 
kvalitete „Lika Quality. 
LAG LIKA je ostvario 
mogućnost dodjele 
sredstava korisnicima s 
područja koje obuhvaća 
kroz LAG natječaje u 
iznosu od gotovo 1 mil€. 
Grad Gospić inicijator je 
i član Kulturne rute 
Nikola Tesla Network ili 
Mreže Nikola Tesla koja 
doprinosi brendiranju i 
promociji Hrvatske, ali i 
gospodarskih aktivnosti 
prvenstveno na 
području turizma i u 
drugim gospodarskim 
sektorima. 
Grad Gospić član je 
Udruge gradova čiji je 
cilj poticanja suradnje 
JLS i promicanja 
zajedničkih interesa 
gradova. 

12.4. Jačanje udruga 
civilnog društva i 
zajednice 

broj udruga civilnog 
društva kojima se 
sufinanciraju 
programi/projekti 

 Sufinancira se rad 
udruga čiji rad pridonosi 
zadovoljenju javnih 
potreba i ispunjavanju 
ciljeva i prioriteta 
definiranih strateškim i 
razvojnim dokumentima 
Grada. Područja koja se 
financiraju su: branitelji i 
stradalnici, kultura, 
turizam, zaštita okoliša i 
održivi razvoj, 
zdravstvena zaštita i 
socijalna skrb, djeca, 
mladi i zajednica, 
tehnička kultura te 
institucionalna podrška. 
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12.5. Unaprjeđenje 
sustava strateškog 
planiranja 

broj izrađenih 
srednjoročnih strateških 
dokumenata 

0102 Poticanje 
razvoja 
gospodarstva, 
poljoprivrede i 
turizma 

Izrada, donošenje i 
usvajanje Strategije 
razvoja  urbanog 
područja Gospić koja 
predstavlja temeljni 
strateški dokument u 
kojem se određuju 
ciljevi i prioriteti razvoja 
urbanog područja 

 

 

 

13. Demografija 
 

 

AKTIVNOST POKAZATELJ PROGRAM U 
PRORAČUNU 

OPIS 

13.1. Aktivnosti 
vezane uz poticanje 
nataliteta 

broj potpora za 
novorođeno dijete 
 

0101 Socijalni program 
Grada Gospića 

Pravo na potporu 
roditeljima za 
novorođeno dijete 
može ostvariti jedan 
od roditelja koji ima 
prebivalište na 
području Gospića 
najmanje 6 mjeseci 
prije dana rođenja 
djeteta. Grad Gospić 
pristupio je sustavu e-
Novorođenče kako bi 
svojim građanima 
olakšao prijavu 
djeteta i predaju 
zahtjeva za novčanu 
potporu kroz sustav 
e-Građani. Potpora 
roditeljima u 2021.g. 
iznosi 3.000,00 kuna 
za svako novorođeno 
dijete. 

13.3. Unaprjeđenje 
uvjeta obrazovanje 

broj učenika kojima je 
nabavljen obvezni 
radni školski materijal 

0102 Aktivnosti i 
projekti u osnovnom 
školstvu izvan 
standarda 

S ciljem rasterećenja 
roditelja Grad Gospić 
za osnovnoškolce sa 
svog područja 
osigurava školski 
materijal: radne 
bilježnice za sve 
učenike prvih razreda 
osnovne škole, likovne 
mape za sve učenike 
od 1. do 8. razreda i 
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kutije za tehničku 
kulturu za sve učenike 
od 5. do 8. razreda 
osnovne škole. 

Potencijali projekt – sufinanciranje stambenog zbrinjavanja obitelji i zaustavljanje iseljavanja 

Pokazatelj: broj obitelji kojima je sufinancirano stambeno zbrinjavanje, od 2023.-2025.g.           
ukupno 15 obitelji 

 

 

 

14. Turizam 
 

 

AKTIVNOST POKAZATELJ PROGRAM U 
PRORAČUNU 

OPIS 

14.1. Aktivnosti 
vezane uz promicanje 
lika i djela Nikole Tesle 

broj manifestacija 
posvećenih Nikole 
Tesle 

0102 Poticanje razvoja 
gospodarstva, 
poljoprivrede i turizma 
 

Povodom 
obilježavanja rođenja 
Nikole Tesle 10.srpnja 
održava se niz 
znanstvenih, kulturnih 
i zabavnih događaja s 
ciljem promicana lika i 
djela Nikole Tesle i 
brendiranja Gospića 
kao Tesla destinacije. 

14.2. Aktivnosti 
vezane uz jačanje 
turizma 

broj turističkih 
zajednica kojima se 
sufinancira rad i 
djelovanje 

0102 Poticanje razvoja 
gospodarstva, 
poljoprivrede i turizma 
 

Financiranje rada 
Turističke zajednice 
Grada Gospića u svrhu 
jačanja turističke 
ponude, planiranja i 
razvoja novih 
turističkih proizvoda i 
brendiranja 
destinacije, te 
promicanja i 
unaprjeđenja turizma. 

14.3. Aktivnosti 
vezane uz jačanje 
turističke ponude 

broj turističkih 
manifestacija 
 

0103 Obilježavanje 
državnih, gradskih i 
vjerskih blagdana 

Manifestacije u svrhu 
obilježavanja državnih, 
gradskih i vjerskih 
blagdana - Advent i 
Nova godina, Dan 
Grada Gospića i 
blagdan Sv. Marije 
Magdalene, Dan 
pobjede i domovinske 
zahvalnosti i slično. 

Potencijali projekt – proširenje Memorijalnog centra „Nikola Tesla“ u Smiljanu sa novim sadržajima, 
od 2023.-2025.g. 
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5. INDIKATIVNI FINANCIJSKI OKVIR ZA PROVEDBU MJERA, AKTIVNOSTI I 
PROJEKATA 

 

Indikativni financijski okvir provedbenog programa s jasnim prikazom povezanosti utvrđenih 
mjera i pripadajućih ključnih aktivnosti i projekata s odgovarajućim stavkama u proračunu nalazi se u 
PRILOGU 1.  

Prilikom izrade indikativnog financijskog okvira primijenilo se je načelo povezivanja s 
Proračunom. Utvrđen je financijski okvir za provedbu mjera odnosno trošak provedbe pojedine mjere. 

Projekti koji se financiraju iz EU izvora poštivaju europske okolišne politike i principe ne činjenja 
štete okolišu „do notsignificantharmprinciple“. 

 

 

 

6. OKVIR ZA PRAĆENJE I IZVJEŠTAVANJE 
 

Praćenje i izvještavanje o provedbi akta strateškog planiranja od značaja za jedinice lokalne 
samouprave sastavni je dio procesa strateškog planiranja i definiran je Pravilnikom o strateškom 
planiranju . Praćenje provedbe akata strateškog planiranja obuhvaća proces prikupljanja, analize i 
usporedbe pokazatelja kojima se sustavno prati uspješnost provedbe mjera akta strateškog planiranja. 
Izvještavanje o provedbi akta strateškog planiranja proces je pružanja pravovremenih i relevantnih 
informacija ključnim nositeljima strateškog planiranja na razini JLS, te široj javnosti o statusu provedbe 
strateškog akta. 

 

6.1. Praćenje i izvještavanje  

Za provedbu ovog Provedbenog programa te za praćenje i izvještavanje o provedbi nadležan je Grad 
Gospić na čelu s gradonačelnikom kao odgovornom osobom. Grad Gospić koordinira procesom koji za 
cilj ima provedbu mjera usmjerenih dostizanju strateških ciljeva te ispunjenju vizije. Gradonačelnik će 
imenovat djelatnike stručne službe koji će biti odgovorni za koordinaciju provedbe u suradnji s 
imenovanim radnim tijelom. Gradonačelnik je odgovoran za redovno izvještavanje o provedbi 
Provedbenog programa i uspješnosti zadanih ciljeva. Na godišnjoj osnovi, krajem svake kalendarske 
godine, a najkasnije do 20. prosinca revidirat će se Provedbeni program Grada Gospića. Praćenje 
provedbe odvija se tako da odgovorna osoba priprema godišnja izvješća o provedbi. Sva izvješća o 
aktivnostima praćenja i izvještavanja Provedbenog programa Grada Gospića bit će objavljena na 
službenim internetskim stranicama Grada Gospića.   

Ciljevi praćenja i izvještavanja su sljedeći: 

 sustavno praćenje uspješnosti provedbe mjera akta strateškog planiranja; 
 učinkovito upravljanje provedbom akta strateškog planiranja i kontinuirano unapređivanje 

javne politike korištenjem rezultata praćenja i izvješćivanja; 
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 pružanje pravovremenih i relevantnih osnova donositeljima odluka prilikom određivanja 
prioriteta razvojne politike, donošenja odluka na razini strateškog planiranja i revizije akta 
strateškog planiranja kroz analizu učinka, ishoda i rezultata provedenih mjera; 

 utvrđivanje nenamjernih pozitivnih i negativnih posljedica provedbe akta strateškog 
planiranja; 

 povezivanje politike, programa, prioriteta, mjera i razvojnih projekata; 
  osiguranje transparentnosti i odgovornosti za korištenje javnih sredstava i izvještavanje 

javnosti o učincima potrošnje javnih sredstava. 
 

Rokovi i postupci praćenja i izvještavanja o provedbi Provedbenog programa JLS-a propisani su 
Pravilnikom o strateškom planiranju. 

Proces praćenja i izvještavanja uključuje sljedeće korake u cilju provedbe praćenja i izvještavanja o 
strateškom planiranju: 

1. Uspostava institucionalnog okvira za praćenje uspješnosti provedbe; 
2. Identifikacija zahtjeva praćenja; 
3. Uspostava mreže osoba za praćenje; 
4. Izvještavanje o rezultatima;  
5. Identifikacija mogućih problema; 
6. Pokretanje preventivnih mjera rješavanja problema; 
7. Ispunjavanje službenih zahtjeva izvješćivanja. 

 

 

6.2.Vrednovanje akata strateškog planiranja 

Postupak vrednovanja akta strateškoga planiranja neovisna je usporedba i ocjena očekivanih i 
ostvarenih rezultata, ishoda i učinka provedbe Provedbenog programa. Pravilnikom o strateškom 
planiranju definirana je obveza vrednovanja akata strateškog planiranja samo za srednjoročne i 
dugoročne akte. Prema tome, obveza vrednovanja Provedbenog programa nije definirana Zakonom o 
strateškom planiranju, ali ukoliko se ukaže potreba za provedbom istog za daljnje formiranje javnih 
politika, a sukladno financijskim mogućnostima Grada, vrednovanje će se provesti prema niže 
navedenoj metodologiji. 

Sustav vrednovanja temelji se na sljedećim parametrima:  

 Vrednovanje provode unutarnji i/ili vanjski stručnjaci koji su funkcionalno neovisni o tijelima 
nadležnima za izradu i provedbu akata strateškoga planiranja; 

 Gradonačelnik koji je nadležan za pokretanje izrade akta strateškog planiranja donosi odluku 
o početku postupka vrednovanja; 

 Rezultati, ishodi i učinci provedbe akata strateškoga planiranja utvrđeni postupkom 
vrednovanja predstavljaju temelj za reviziju javnih politika i daljnje procese strateškoga 
planiranja.  
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Metodologija vrednovanja primijenit će se sukladno pravilima definiranim u Priručniku o strateškom 
planiranju te Pravilniku o rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog 
planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

 
 
 

 



2021.-2025.

Redni broj 
mjere

Doprinos provedbi nadređenog 
akta strateškog planiranja 

Naziv cilja nadređenog akta 
strateškog planiranja

Program u  proračunu JLS Naziv mjere
Svrha provedbe mjere

Procijenjeni trošak 
provedbe mjere 

(u HRK)

Poveznica na izvor 
financiranja  u  
proračunu JLS

Nadležnost / 
odgovornost za 
provedbu mjere

Oznaka mjere (R/I/O)

Doprinos 
mjere  

ispunjenju 
obveza 

uređenih 
posebnim 
propisima 

SDG

Doprinos 
zelenoj tranziciji 

EU-a
 (DA/NE)

Doprinos 
digitalnoj 

transformaciji 
EU-a 

 (DA/NE)

Ključne aktivnosti 

Planirani rok postignuća  
aktivnosti nužnih za 

ostvarenje mjera
(mjesec, godina)

Rok provedbe 
mjere 

(mjesec, godina)
Pokazatelj rezultata 

Početna 
vrijednost

(2021)

Ciljna
vrijednost

2022.

Ciljna
vrijednost

2023.

Ciljna
vrijednost

2024.

Ciljna
vrijednost

2025.

1
Nacionalna razvojna strategija RH do 

2030. godine

RS3. ZELENA I DIGITALNA TRANZICIJA 
SC8. Ekološka i energetska tranzicija za 

klimatsku neutralnost
0105 Izgradnja javnih zelenih površina Mjera 1. Uređenje naselja i stanovanje Uređen prostor sa igralima za djecu i mlade 500.000,00 Komunalni doprinos

Gradski upravni odjel za 
komunalne djelatnosti i zaštitu 
okoliša

I n/p 3 NE NE
1.1. Unaprjeđenje dostupnosti prostora za boravak na 
otvorenom za djecu i mlade

prosinac 2022. prosinac 2022.
broj novoizgrađenih i 
obnovljenih dječjih igrališta

4 2 n/p n/p n/p

2
Nacionalna razvojna strategija RH do 

2030. godine

RS2. JAČANJE OTPORNOSTI NA 
KRIZE SC6. Demografska revitalizacija i 

bolji položaj obitelji
0101 Prostorno uređenje Mjera 2. Prostorno i urbanističko planiranje Uređen i planski korišten prostor na području Gospića 400.000,00

naknada za legalizaciju objekata / 
Prihod od poreza

Gradski upravni odjel za 
prostorno uređenje i gradnju

O n/p n/p NE NE
2.1. Aktivnosti vezane za prostorno planiranje 2.2.Izdavanje 
građevinskih i lokacijskih dozvola i drugih akaa vezanih za 
gradnju na području Grada Gospića   2.3. Održivo korištenje 
prostora

prosinac 2022. prosinac 2022.
izmjene i dopune prostornog 
plana

0 1 n/p n/p n/p

0104 Aktivnosti u zajednici
Sufinanciran linijski prijevoz u svrhu postojanja linijskog 
prijevoza prema naseljima Gospića

720.000,00 Prihodi od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p 11 NE NE 3.1. Aktivnosti vezane uz prijevoz lokalnog stanovništva lipanj 2025. lipanj 2025.
subvencija linijskog prijevoza 
(linija)

1 1 1 1 1

0102 Program održavanja komunalne 
infrastrukture

Održavane ceste u svrhu sigurnosti cestovnog prometa, 
prohodnosti i kvalitete odvijanja prometa.

10.000.000,00
Doprinosi za šume / Prihod od 
poreza

Gradski upravni odjel za 
komunalne djelatnost i zaštitu 
okoliša

O n/p 11 NE NE 3.2. Aktivnosti vezane uz održavanje prometne infrastrukture lipanj 2025. lipanj 2025.
održavanje nerazvrstanih cesta 
(km)

451,44 451,44 451,44 451,44 451,44

0102 Program održavanja komunalne 
infrastrukture

Poboljšanje kvalitete života građana dostupnosti javne 
rasvjete.

3.800.000,00 Komunalna naknada
Gradski upravni odjel za 
komunalne djelatnost i zaštitu 
okoliša

O n/p 7 DA NE 3.3. Održavanje javne rasvjete lipanj 2025. lipanj 2025. broj rasvjetnih tijela 4012 4012 4012 4012 4012

0102 Program održavanja komunalne 
infrastrukture

Održavane ceste u zimskim uvjetima u svrhu sigurnosti 
cestovnog prometa i kvalitete života stanovnika

10.800.000,00 Komunalna naknada
Gradski upravni odjel za 
komunalne djelatnost i zaštitu 
okoliša

O n/p 11 NE NE
3.4. Aktivnosti vezane uz održavanje prometne infrastrukture u 
zimskim uvjetima

lipanj 2025. lipanj 2025.
održavanje nerazvrstanih  cesta 
u zimskim uvjetima (km)

400,86 400,86 400,86 400,86 400,86

0103 Program izgradnje komunalne 
infrastrukture

Izgrađeno parkiralište u svrhu parkiranja automobila 
građana.

400.000,00 Komunalna naknada
Gradski upravni odjel za 
komunalne djelatnost i zaštitu 
okoliša

I n/p n/p NE NE 3.5. Rekonstrukcija/izgradnja parkirališta prosinac 2022. prosinac 2022.
broj uređenih/izgrađenih 
parkirališta (lokacija)

5 3 n/p n/p n/p

0102 Održavanje komunalne infrastrukture Održavane javne površine 9.650.000,00 Komunalna naknada
Gradski upravni odjel za 
komunalne djelatnost i zaštitu 
okoliša

O n/p n/p NE NE 3.6. Održavanje javnih površina lipanj 2025. lipanj 2025.
količina održavanih javnih 
površina kojima nije dopušten 
promet motornim vozilima (m2)

86341,27 86341,27 86341,27 86341,27 86341,27

0102 Održavanje komunalne infrastrukture Održavane građevine i uređaji javne namjene 288.700,00 Komunalna naknada
Gradski upravni odjel za 
komunalne djelatnost i zaštitu 
okoliša

O n/p n/p NE NE 3.7. Održavanje građevina i uređaja javne namjene lipanj 2025. lipanj 2025.
količina održavanih građevina, 
uređaja i predmeta javne 
namjene

235 235 235 235 235

0102 Održavanje komunalne infrastrukture Održavano gradsko groblje 745.000,00 Komunalna naknada
Gradski upravni odjel za 
komunalne djelatnost i zaštitu 
okoliša

O n/p n/p NE NE 3.8. Održavanje gradskog groblja lipanj 2025. lipanj 2025.
održavanje gradskog groblja 
(m2)

76624,55 76624,55 76624,55 76624,55 76624,55

0103 Izgradnja komunalne infrastrukture

Izgrađena širokopojasna mreža sljedeće generacije 
(NGA) u NGA bijelim područjima na području Grada 
Gospića, Grada Otočca i Općine Plitvička jezera

97.966.788,40 EU sredstva / vlastiti prihodi JLS
Gradski upravni odjel za 
komunalne djelatnost i zaštitu 
okoliša

I n/p 9 NE DA
3.9. Projektiranje i izgradnja širokopojasne mreže sljedeće 
generacije

listopad 2023. listopad 2023.
broj kućanstava kojima je 
omogućen pristup 
širokopojasnoj mreži

0 438 2943 n/p n/p

0102 Održavanje komunalne infrastrukture Održavane sportske građevine i tereni 1.000.000,00 Ostali opći prihodi
Gradski upravni odjel za 
komunalne djelatnost i zaštitu 
okoliša

O n/p n/p NE NE 3.10. Održavanje građevina i terena sportske namjene lipanj 2025. lipanj 2025.
količina održavanih sportskih 
terena i građevina

6 6 6 6 6

0102 Održavanje komunalne infrastrukture
Uveden računalni program za analitičku evidenciju 
nerazvrstanih cesta

550.000,00 Komunalna naknada
Gradski upravni odjel za 
komunalne djelatnost i zaštitu 
okoliša

I n/p 11 NE DA 3.11. Unprjeđenje evidencije komunalnih djelatnosti lipanj 2025. lipanj 2025.
broj programa za evidenciju i 
održavanje nerazvrstanih cesta 

1 1 1 1 1

0103 Izgradnja komunalne infrastrukture Izgrađene nerazvrstane ceste 4.000.000,00 Komunalna naknada
Gradski upravni odjel za 
komunalne djelatnost i zaštitu 
okoliša

I n/p 11 NE NE
3.12. Aktivnosti vezane uz izgradnju, sanaciju  i rekonstrukciju 
nerazvrstanih cesta

prosinac 2022. prosinac 2022.
izgradnja i rekonstrukcija cesta 
(m)

7432 2000 500 500 500

0104 Izgradnja društvene infrastrukture
Izgrađeno montažno skladište za skladištenje opreme 
za civilnu zaštitu.

500.000,00 Tekuće pomoći
Gradski upravni odjel za 
komunalne djelatnosti i zaštitu 
okoliša

I n/p n/p NE NE 3.13. Unaprijeđena infrastruktura namijenjena civilnoj zaštiti prosinac 2022. prosinac 2022.
broj izgrađenih montažnih 
skladišta 

n/p 1 n/p n/p n/p

0108 Izgradnja sustava vodoopskrbe i 
odvodnje

Dograđen sustav odvodnje, rekonstruiran postojeći 
sustav odvodnje u Gospiću, izgrađena upravna zgrada i 
nabavljena oprema, dograđen uređaj za pročišćavanje 
otpadnih voda, izgrađen pogon za solarno sušenje 
mulja.

15.000.000,00 Komunalna naknada
Gradski upravni odjel za 
komunalne djelatnosti i zaštitu 
okoliša

I n/p n/p DA DA
3.14. Unaprjeđenje cjelovitog sustava odvodnje i pročišćavanja 
voda

lipanj 2025. lipanj 2025.
broj izgrađenih sustava 
vodoopskrbe i odvodnje  

0 0 0 0 1

0102 Aktivnosti i projekti u osnovnom 
školstvu izvan standarda

Osigurana sigurna regulacija upravljanja prometom u 
svrhu sigurnosti sugrađana 

30.000,00 Ostali opći prihod
Gradski upravni odjel za 
komunalne djelatnosti i zaštitu 
okoliša

O n/p n/p NE NE

4.1. Odabir i edukacija učenika sa svrhom uspješnijeg i 
sigurnijeg upravljanja prometom na cestama, pružanja pomoći 
sudionicima u prometu te sudjelovanja u prometno-
preventivnim i odgojnim aktivnostima

lipanj 2025. lipanj 2025.
broj učenika u prometnoj 
jedinici mladeži

1 1 1 1 1

0102 Aktivnosti i projekti u osnovnom 
školstvu izvan standarda

Sufinanciran srednjoškolskim učenicima prijevoz u 
mjesto školovanja

100.000,00 Ostali opći prihod
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p 4 NE NE 4.2. Unaprjeđenje uvjeta obrazovanja lipanj 2025. lipanj 2025.
broj učenika srednjih škola 
kojima se sufinancira cijena 
prijevoza u mjesto školovanja

7 7 5 5 5

0101 Zakonske obveze u osnovnom 
školstvu

Izvršeno opremanje škola po zakonskom standarsu i 
dodatna ulaganja, te unaprjeđeni objekti i oprema 
osnovnoškolskih ustanova

751.000,00 Tekuće pomoći
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

I n/p 4 NE DA
4.3. Ulaganje u poboljšanje objekata osnovnoškolskih 
ustanova

lipanj 2025. lipanj 2025.
broj osnovnih škola u kojima se 
ulaže u objekte i opremu

3 3 3 3 3

0102 Aktivnosti i projekti u osnovnom 
školstvu izvan standarda

Organizirana nastava poslije redovne nastave i briga za 
učenike kroz realizaciju nastavnih sadržaja

2.045.278,00 prihodi od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p 4 NE NE 4.4. Aktivnosti osiguravanja nastave poslije redovne nastave lipanj 2025. lipanj 2025.

broj djelatnika kojima se 
financira plaća za rad u 
produženom boravku s 
učenicima osnovnih škola

5 5 5 5 5

0102 Aktivnosti i projekti u osnovnom 
školstvu izvan standarda

Osigurano članstvo u sustavu Eko škola za osnovne 
škole sa prostora Gospića

16.000,00 prihodi od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE
4.5. Unaprjeđenje obrazovnog sustava na području zaštite 
okoliša

lipanj 2025. lipanj 2025. broj škola u sustavu Eko škola 2 2 2 2 2

0102 Aktivnosti i projekti u osnovnom 
školstvu izvan standarda

Osigurana terenska nastava za učenike osnovnih škola 
s područja Gospića

42.320,00 prihodi od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu 

O n/p n/p NE NE 4.6. Unaprjeđenje uvjeta obrazovanja lipnja 2025. lipanj 2025.
broj škola koje sudjeluju u 
terenskoj nastavi

0 2 2 2 2

0102 Aktivnosti i projekti u osnovnom 
školstvu izvan standarda

Osigurano jačanje socijalne uključenosti i integracije u 
odgojno-obrazovne procese za učenike s teškoćama s 
područja Gospića, osiguravanjem uvjeta za poboljšanje 
njihovih obrazovnih postignuća, uspješniju socijalizaciju 
i emocionalno funkcioniranje. 

2.500.000,00 EU sredstva / ostali prihodi
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE
4.7. Zapošljavanje pomoćnika u nastavi za 16 učenika s 
teškoćama u razvoju

lipanj 2025. lipanj 2025.
broj zaposlenih pomoćnika u 
nastavi

14 10 10 10 10

0102 Aktivnosti i projekti u osnovnom 
školstvu izvan standarda

Osiguran zdrav obrok učenicima osnovnih škola. 200.000,00 EU sredstva 
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p 2 NE NE 4.8. Promoviranje zdravih prehrambenih navika lipanj 2025. lipanj 2025.

broj učenika korisnika 
besplatnog obroka u okviru 
sheme školskog voća i povrća, 
mlijeka i mliječnih proizvoda

781 781 781 781 781

0102 Aktivnosti i projekti u osnovnom 
školstvu izvan standarda

Osiguranja besplatnog obroka učenicima u riziku od 
siromaštva

280.000,00 EU sredstva
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE
4.9. Osiguravanje besplatne prehrane učenicima u riziku od 
siromaštva

lipanj 2025. lipanj 2025.
broj učenika u riziku od 
siromašta kojima je osigurana 
besplatna prehrana

272 272 272 272 272

0102 Aktivnosti i projekti u osnovnom 
školstvu izvan standarda

Edukacija učenika o tradicionalnim glazbalima 100.000,00 Ostali opći prihod
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE
4.10. Unaprjeđenje i poticanje kulturnih aktivnosti unutar 
školskih ustanova

lipanj 2025. lipanj 2025.
broj učenika koji pohađaju 
poduku iz sviranja tamburice 

12 12 10 10 10

0100 Redovna djelatnost ustanova u kulturi
Održane dodatne edukacije za pripremu maturana za 
polaganje mature

95.000,00 prihod od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p 4 NE DA 4.11. Unaprjeđenje uvjeta obrazovanja za srednjoškolce lipanj 2025. lipanj 2025.
broj maturanata kojima se 
financira priprema za maturu

99 106 100 100 100

0101 Aktivnosti u zaštiti obitelji i zajednice
Dodijeljene stipendije učenicima i studentima 
deficitarnih zanimanja

600.000,00 prihodi od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p 4 NE NE 4.12. Unaprjeđenje obrazovanja i dodjela stipendija lipanj 2025. lipanj 2025.
broj dodijeljenih stipendija za 
srednjoškolce i studente

32 32 32 32 32

0104 Izgradnja društvene infrastrukture
Izgrađen i opremljen dječji vrtić u svrhu doprinosa 
usklađivanju poslovnih i obiteljskih obveza roditelja te 
unaprjeđena kvaliteta i usluge rada 

15.000.000,00 EU sredstva
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

I n/p n/p DA DA 4.13. Modernizacija i unaprjeđenje obrazovne infrastrukture prosinac 2023. prosinac 2023. broj izgrađenih dječjih vrtića 0 0 1 0 0

0104 Izgradnja društvene infrastrukture
Poboljšani uvjeti za učenike koji koriste prostor školske 
športske dvorane i zadovoljene potrebe za izvođenje 
nastave tjelesne i zdravstvene kulture. 

13.000.000,00 EU sredstva
Gradski upravni odjel za 
komunalne djelatnosti i zaštitu 
okoliša

I n/p 3 DA DA 4.14.Unaprjeđenje dostupnosti sportsko rekreacijskih sadržaja prosinac 2023. prosinac 2023.
broj izgrađenih/obnovljenih 
školskih sportskih dvorana

n/p n/p 1 n/p n/p

0101 Predškolski odgoj i obrazovanje Uvedena digitalna plaforma za e-upis djece u dječji vrtić 46.000,00 Prihodi od posebne namjene
Gradski upravni odjel za 
samouprave i uprave

O n/p n/p NE DA
4.15. Unaprjeđenje i modernizacija sustava upisa polaznika u 
dječji vrtić

lipanj 2025. lipanj 2025.
broj održavanih digitalnih 
procesa upisa djece u dječji 
vrtić

1 1 1 1 1

0101 Predškolski odgoj i obrazovanje
Osigurani optimalni uvjeti za uspješan rast i cjelovit 
razvoj djece.

40.000.000,00 Prihodi od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE DA
4.16. Cjelovit rad sa djecom u predškolskoj odgojno-
obrazovnoj ustanovi

lipanj 2025. lipanj 2025.
broj djece kojima se sufinancira 
boravak u dječjem vrtiću

352 352 352 352 352

T100001 Javni radovi
Zaposlene dugotrajno nezaposlene osobe u sklopu 
javnih radova

900.000,00 Tekuće pomoći
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE 5.1. Zapošljavanje dugotrajno nezaposlenih osoba lipanj 2025. lipanj 2025.
broj zaposlenih koji su bili 
dugotrajno nezaposleni 

6 3 3 3 3

T100003 Zapošljavanje žena na području 
Gospića

Zaposlene žene koje su bile teže zapošljive na razdoblje 
od 12 mjeseci kako bi se povećala njihova 
konkurentnost na tržištu rada, a samim time povećala 
kvaliteta života starijih/ili nemoćnih osoba 

3.227.520,00 EU sredstva
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE 5.2. Zapošljavanje žena u nepovoljnom položaju studeni 2022. studeni 2022.
broj zaposlenih žena u 
nepovoljnom položaju

39 39 n/p n/p n/p

0101 Socijalni program Grada Gospića

Dodijeljene potpore roditeljima/skrbnicima djece s 
teškoćama u razvoju do djetetove navršene 18 godine 
života odnosno do navršene 27. godine ako ima 
odobreno pravo na doplatak za djecu.

86.000,00 Prihodi od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE
5.3. Unapređenje života djeci s različitim vrstama teškoća u 
razvoju

lipanj 2025. lipanj 2025.
broj potpora djeci s teškoćama 
u razvoju 

43 43 40 40 40

0101 Socijalni program Grada Gospića
Ublažen rizika od siromaštva podmirivanjem mjesečnih 
troškova života.

200.000,00 Ostali opći prihodi
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE 5.4. Unaprjeđenje života osobama u riziku od siromaštva lipanj 2025. lipanj 2025.
broj korisnika potpore za 
troškove stanovanja

32 32 30 30 30

Prilog 1.  Predložak za izradu Provedbenog programa jedinice lokalne samouprave

REFORMSKE, INVESTICIJSKE I OSTALE MJERE

GRAD GOSPIĆ Razdoblje važenja akta: NOSITELJ IZRADE AKTA: DATUM IZRADE / IZMJENE AKTA

OKVIR ZA PRAĆENJE PROVEDBE

15.12.2021.

3

4. Odgoj, obrazovanje i briga o djeci4
Nacionalna razvojna strategija RH do 

2030. godine

RS3. ZELENA I DIGITALNA TRANZICIJA 
SC8. Ekološka i energetska tranzicija za 

klimatsku neutralnost

Nacionalna razvojna strategija RH do 
2030. godine

Mjera 5. Socijalna skrb

Mjera 3. Komunalno gospodarstvo i održavanje javnih 
prometnica

5
Nacionalna razvojna strategija RH do 

2030. godine

RS2. JAČANJE OTPORNOSTI NA 
KRIZE SC5. Zdrav, aktivan i kvalitetan 

život P5.5 Socijalna solidarnost i 
odgovornost



0101 Socijalni program Grada Gospića
Kupljena potrebna oprema osobama s invaliditetom i 
jačanje svijesti o problemima osoba s invaliditetom.

16.000,00 prihod od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE 5.5. Unaprjeđenje života osobama s invaliditetom lipanj 2025. lipanj 2025.
broj potpora osobama s 
invaliditetom za potrebnu 
invalidsku opremu/pomagala 

1 2 2 2 2

0101 Socijalni program Grada Gospića
Ublažen rizik od siromaštva za podmirivanje troškova u 
vrijeme blagdana.

1.500.000,00 prihod od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p 3 NE NE 5.6. Ublažavanje rizika od siromaštva lipanj 2025. lipanj 2025.
broj korisnika kojima je 
isplaćena božićnica 

662 750 750 750 750

0100 Redovna djelatnost ustanova u kulturi
Nabava bibliobusa s kojem se je jačala kultura čitanja i 
jačanje čitalačke pismenosti putem veće dostupnosti 
knjižnične građe na području Ličko-senjske županije.

3.000.000,00 EU sredstva
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

I n/p 4 NE DA
6.1. Unaprjeđenje dostupnosti knjižne građe i promicanje 
čitalačke pismenosti

prosinac 2022. prosinac 2022. nabavka bibliobusa 0 1 0 0 0

0100 Redovna djelatnost ustanova u kulturi
Provedene aktivnosti namijenjene djeci kroz sekciju 
mažoretkinja i dječjeg folklora.

64.000,00 Ostali opći prihodi
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE 6.2. Aktivnosti vezane uz odgoj kroz kulturne sadržaje lipanj 2025. lipanj 2025.
broj aktivnosti namijenjenih 
djeci

2 2 2 2 2

0100 Redovna djelatnost ustanova u kulturi
Održana natjecanja za djecu kroz sekciju mažoretkinja i 
dječjeg folklora, folklornog ansambla, puhačkog orkestra 
i tamburaša.

200.000,00 Prihodi od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE 6.3. Aktivnosti vezane uz odgoj kroz kulturne sadržaje lipanj 2025. lipanj 2025.
broj gostovanja/natjecanja na 
manifestacijama

15 17 17 17 17

0100 Redovna djelatnost ustanova u kulturi Održani i provedeni kulturni programi i predstave. 314.500,00 prihodi od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE 6.4. Aktivnosti vezane uz kulturne sadržaje lipanj 2025. lipanj 2025. broj kulturnih programa 35 35 35 35 35

0100 Redovna djelatnost ustanova u kulturi Održane kino projekcije 556.800,00 prihodi od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE DA 6.5. Aktivnosti vezane uz kinematografiju lipanj 2025. lipanj 2025. broj održanih kino projekcija 92 92 92 92 92

0100 Redovna djelatnost ustanova u kulturi Održane kazališne predstave amaterskog kazališta. 77.351,00 prihod od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE
6.6. Aktivnosti vezane uz unaprjeđenje rada amaterskog 
kazališta

lipanj 2025. lipanj 2025.
broj postavljenih kazališnih 
predstava amaterskog kazališta

2 2 2 2 2

0100 Redovna djelatnost ustanova u kulturi
Nabavljeni glazbeni instrumenti za tamburaški sastav i 
puhački orkestar.

80.500,00 ostali opći prihodi
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

I n/p n/p NE NE 6.7. Unaprjeđenje rada glazbenih sekcija lipanj 2025. lipanj 2025.
broj nabavljenih glazbenih 
instrumenata

1 1 0 0 0

0100 Redovna djelatnost ustanova u kulturi Održani tečajevi i osposobljavanja 187.000,00 vlastiti prihodi POU
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p 4 NE NE
6.8. Aktivnosti vezane uz organizaciju radionica, tečajeva i 
osposobljavanja

lipanj 2025. lipanj 2025.
broj organiziranih tečajeva i 
radionica

4 4 4 4 4

0100 Redovna djelatnost ustanova u kulturi
Nabavljena oprema za rad folklornog ansembla - 
tradicionalne ličke narodne nošnje

23.200,00 ostali opći prihodi
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE 6.9. Promicanje i očuvanje kulturne baštine lipanj 2025. lipanj 2025. broj nabavljenih narodnih nošnji 0 12 0 0 0

0100 Redovna djelatnost ustanova u kulturi
Nabavljena knjižna i neknjižna građa u svrhu jačanja 
čitalačkih kompetencija

1.126.167,00 EU sredstava / prihod od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

I n/p 4 NE NE 6.10. Aktivnosti vezane uz jačanje čitalačkih kompetencija lipanj 2025. lipanj 2025.
broj komada nabavljene knjižne 
i neknjižne građe

200 200 200 200 200

0100 Redovna djelatnost ustanova u kulturi Održani književni susreti i radionice za djecu i odrasle 100.000,00 EU sredstava / prihod od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p 4 NE NE 6.11. Aktivnosti vezane uz poticanje čitanja lipanj 2025. lipanj 2025.
broj organiziranih književnih 
susreta i radionica

57 67 50 50 50

0100 Redovna djelatnost ustanova u kulturi
Dizajnirane i tiskane dječje slikovnice na temu 
Velebitske mitologije

84.882,00 EU sredstva
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p 4 NE NE 6.12. Aktivnosti poticanja čitanja od najranije životne dobi prosinac 2022. prosinac 2022.
broj komada tiskanih slikovnica 
na temu Velebitske mitologije

0 1400 0 0 0

0100 Redovna djelatnost ustanova u kulturi
Izložena umjetnička djela u svrhu promocije kulturnih 
vrijednosti.

372.500,00
Ostali opći prihodi / vlastita 
sredstva MLG / Ostale pomoći

Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE 6.13. Aktivnosti vezane uz promociju kulturnih vrijednosti lipanj 2025. lipanj 2025.
broj održanih izložbi - izlaganje 
umjetničkih djela

9 8 10 10 12

0100 Redovna djelatnost ustanova u kulturi
Restaurirana muzejska građa i obavljeni konzervatorski 
radovi.

650.000,00
Ostale pomoći / vlastiti prihod 
MLG

Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE 6.14. Aktivnosti vezane uz razvoj kulturnih vrijednosti. lipanj 2025. lipanj 2025.
broj restaurirane muzejske 
građe

3 5 5 8 8

0100 Redovna djelatnost ustanova u kulturi Obavljena arheološka istraživanja 1.700.000,00 Ostale pomoći   
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE
6.15. Aktivnosti vezane uz razvoj povijesno-kulturnih 
vrijednosti.

lipanj 2025. lipanj 2025. broj arheoloških istraživanja 3 3 3 5 5

0100 Redovna djelatnost ustanova u kulturi Posjećeni sadržaji MLG I MC Nikola Tesla. 12.000.000,00
Prihodi od poreza / vlastiti prihod 
MLG

Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE DA
6.16. Promicanje kulture, povijesti i sadržaja vezanih za 
očuvanje i promociju kulturnih i povijesnih vrijednosti

lipanj 2025. lipanj 2025.
broj posjetitelja u MLG i MC 
Nikola Tesla

35000 50000 60000 70000 90000

K300004 Kapitalni projekt Adaptirana glavna zgrada Muzeja Like Gospić 50.000.000,00 EU sredstva
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

I n/p n/p NE DA 6.17. Unaprjeđenje objekata kulturne baštine prosinac 2024. prosinac 2024.
broj obnovljenih objekata 
kulturne baštine

0 0 0 1 0

K300004 Kapitalni projekt
Izgrađena multifunkcionalna dvorana, čuvaonica i 
radionica muzejske građe 

20.000.000,00 EU sredstva
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

I n/p n/p NE DA
6.18. Unaprjeđenje objekata kulturne baštine sa novim 
sadržajima

lipanj 2025. lipanj 2025.
broj izgrađenih objekata 
kulturne baštine

0 0 0 2 1

0100 Redovna djelatnost ustanova u kulturi
Održane radionice vezane uz promociju kulturnih 
vrijednosti muzeja.

50.000,00 Prihodi od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE 6.19. Aktivnosti vezane uz promociju kulturnih vrijednosti lipanj 2025. lipanj 2025. broj održanih radionica 3 3 5 5 7

0100 Redovna djelatnost ustanova u kulturi Održane promotivne aktivnosti 42.000,00 prihodi od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE 6.20. Aktivnosti vezane uz promociju kulturnih vrijednosti lipanj 2025. lipanj 2025. broj promotivnih aktivnosti 3 3 5 5 7

0100 Redovna djelatnost ustanova u kulturi Održane aktivnosti namijenjene popularizaciji muzeja 507.500,00
porezi od poreza / ostali opći 
prihodi / vlastiti prihod MLG

Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE 6.21. Aktivnosti vezane uz popularizaciju muzeja lipanj 2025. lipanj 2025.
broj aktivnosti namijenjenih 
popularizaciji muzeja

1 3 3 5 5

0100 Redovna djelatnost ustanova u kulturi Održavan rad radio postaje 560.000,00 prihodi od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE DA 6.22. Aktivnosti vezane uz prijenos informacije. lipanj 2025. lipanj 2025.
broj radio postaja kojima se 
sufinancira djelatnost i rad 

1 1 1 1 1

0100 Redovna djelatnost ustanova u kulturi Organizirane kulturne i zabavne aktivnosti. 563.000,00 Ostali opći prihodi
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE
6.23.Unaprjeđenje kulture i promicanje kulturno-zabavnih 
sadržaja

lipanj 2025. lipanj 2025.
broj kulturnih i zabavnih 
aktivnosti 

15 20 20 20 20

0100 Redovna djelatnost ustanova u kulturi Izdana i tiskane knjige. 661.500,00 prihodi od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

I n/p n/p NE NE 6.24. Aktivnosti vezane uz izdavačku djelatnost lipanj 2025. lipanj 2025. broj komada tiska knjiga 0 150 150 150 150

0104 Aktivnosti u zajednici Subvencionirani sporski klubi 2.000.000,00 ostali opći prihodi
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i uppravu

O n/p 3 NE NE 7.1. Unaprjeđenje sporta lipanj 2025. lipanj 2025.
broj sportskih klubova koji 
primaju subvencije za rad i 
djelovanje

13 13 13 13 13

0105 Izgradnja javnih zelenih površina Izgrađeni sportski tereni i igrališta 3.370.000,00
EU sredstva/komunalna 
naknada/kapitalne pomoći

Gradski upravni odjel za 
komunalne djelatnosti i zaštitu 
okoliša

I n/p 3 NE NE 7.2. Unaprijeđenje dostupnosti sportsko rekreacijskih sadržaja prosinac 2022. prosinac 2022.
broj izgrađenih javno sportskih 
terena i igrališta

0 2 0 0 0

0101 Aktivnosti u zaštiti okoliša Izgrađeno reciklažno dvorište za komunalni otpad. 3.677.135,00
EU sredstva/ Komunalna 
naknada

Gradski upravni odjel za 
komunalne djelatnosti i zaštitu 
okoliša

I n/p n/p DA NE 8.1. Aktivnosti vezane uz zaštitu okoliša prosinac 2022. prosinac 2022.
izgrađeno reciklažno dvorište 
za komunalni otpad

0 1 0 0 0

0103 Izgradnja komunalne infrastrukture Uvedena ekološki učinkovitija javna rasvjeta. 3.334.496,81
HBOR ESIF Kredit za javnu 
rasvjetu

Gradski upravni odjel za 
komunalne djelatnosti i zaštitu 
okoliša

I n/p 7 DA DA 8.2. Korištenje učinkovite javne rasvjete lipanj 2022. lipanj 2022.
količina zamijenjenih rasvjetnih 
tijela sa ekološki prihvatljivom 
javnom rasvjetom

0 1731 0 0 0

0101 Aktivnosti u zaštiti okoliša
Izgrađeno reciklažno dvorište za građevinski otpad i 
smanjene količine odlaganja otpada na divljim 
odlagalištima

5.000.000,00 EU sredstva
Gradski upravni odjel za 
komunalne djelatnosti i zaštitu 
okoliša

I n/p n/p DA DA
8.3. Uspostava cjelovitog sustava za održivo gospodarenje 
otpadom i ulaganjeu zaštitu okoliša

prosinac 2023. prosinac 2023.
izgrađeno reciklažno dvorište 
za građevinski otpad

0 0 1 0 0

0101 Aktivnosti u zaštiti okoliša Saniranja divlja odlagališta otpada odložena u okoliš. 1.800.000,00 porezni prihod / sredstva FZOEU
Gradski upravni odjel za 
komunalne djelatnosti i zaštitu 
okoliša

O n/p n/p DA NE 8.4. Očuvanje i unaprjeđenje okoliša lipanj 2025. lipanj 2025.
količina saniranih divljih 
odlagališta otpada

0 0 0 1 1

0101 Aktivnosti u zaštiti okoliša Punionica električnih automobila u funkciji 30.000,00 Komunalna naknada
Gradski upravni odjel za 
komunalne djelatnosti i zaštitu 
okoliša

I n/p n/p DA NE 8.5. Rješenja za učinkovito upravljanje prometom i okolišem lipanj 2025. lipanj 2025.
broj održavanih punionica za 
električne automobile

1 1 1 1 1

Izgrađena i opremljena vatrogasna postaja s 
vježbalištem

30.000.000,00 EU sredstva
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

I n/p 11 DA DA
9.1. Aktivnosti vezane za unaprjeđenje sustava vatrogasne 
službe

lipanj 2025. lipanj 2025.
broj novoizgrađenih 
vatrogasnih postaja

0 0 0 0 1

Financirane djelatnosti u području sustava civilne zaštite 15.100.000,00
Prihodi od poreza / ostali opći 
prihodi

Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE 9.2. Organizacija i redovan rad sustava zaštite i spašavanja prosinac 2022. prosinac 2022.
broj sufinanciranih 
ustanova/udruga u sustavu 
civilne zaštite

4 4 4 4 4

0102 Poticanje razvoja gospodarstva, 
poljoprivrede i turizma

Uspostavljanje potporne poduzetničke institucije 750.000,00 Zakup poljoprivrednog zemlišta
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE DA
10.1. Podrška u razvoju poduzetništva(inkubatora, 
aksceleratora i postrojenja za preradu voća i meda)

lipanj 2025. lipanj 2025.
podrška potpornim razvojnim 
institucijama i razvoju 
poduzetništva

1 1 1 1 1

0102 Poticanje razvoja gospodarstva, 
poljoprivrede i turizma

Zapošljavanje mladih u ruralnom području koje se 
temelji na održivoj poljoprivredi.

1.445.054,00 Prihodi od poreza/ EEA Grants
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE DA
10.2. Edukacije, mentorstvo, treninzi iz područja održive i 
ekološke poljoprivrede, turizma, digitalnih tehnologija i 
poduzetništva

prosinac 2023. prosinac 2023.
broj projekata sa svrhom 
smanjivanja nezaposlenosti 
mladih 

1 1 1 0 0

0102 Poticanje razvoja gospodarstva, 
poljoprivrede i turizma

Podržana izložba tradicijskih i poljoprivrednih lokalnih 
proizvoda

320.000,00 Prihodi od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE 10.3. Podrška organizaciji manifestacije tradicijskih proizvoda lipanj 2025. lipanj 2025. broj potpora manifestacijama 1 1 1 1 1

0102 Poticanje razvoja gospodarstva, 
poljoprivrede i turizma

Poboljšanje genetske kvalitete u stočarstvu uz 
učinkovito širenje poželjnih genetskih svojstava kod 
proizvodnih pasmina i za očuvanje izvornih i zaštićenih 
pasmina.

120.000,00 Zakup poljoprivrednog zemlišta
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE 11.1. Umjetno osjemenjivanje u svrhu razvoja stočarstva lipanj 2025. lipanj 2025.
broj potpora za umjetno 
osjemenjivanje

364 300 300 300 300

0101 Aktivnosti u zaštiti okoliša Zbrinute napuštene životinje 140.000,00 Ostali opći prihodi
Gradski upravni odjel za 
komunalne djelatnosti i zaštitu 
okoliša

O n/p n/p NE NE 11.2. Aktivnosti vezane uz brigu i zaštitu životinja lipanj 2025. lipanj 2025.
broj zbrinutih napuštenih i 
izgubljenih životinja

28 20 20 20 20

0101 Aktivnosti u zaštiti okoliša
Sterilizirani i kastrirane domaće životinje (psi i mačke).

35.000,00 Ostali opći prihodi
Gradski upravni odjel za 
komunalne djelatnosti i zaštitu 
okoliša

O n/p n/p NE NE 11.2. Aktivnosti vezane uz brigu i zaštitu životinja llipanj 2025. lipanj 2025.
broj steriliziranih i kastriranih 
životinja

83 70 50 50 50

0101 Aktivnosti u zaštiti okoliša Zbrinuti leševi životinja na odgovarajući način. 80.000,00 Ostali opći prihodi
Gradski upravni odjel za 
komunalne djelatnosti i zaštitu 
okoliša

O n/p n/p NE NE 11.2. Aktivnosti vezane uz brigu i zaštitu životinja lipanj 2025. lipanj 2025. broj zbrinutih lešina 51 40 40 40 40

0102 Poticanje razvoja gospodarstva, 
poljoprivrede i turizma

Organizacija stručnih edukacija namijenjenih 
poljoprivrednim proizvođačima.

200.000,00 Zakup poljoprivrednog zemlišta
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE
11.3. Aktivnosti vezane uz stručno usavršavanje 
poljoprivrednika

lipanj 2025. lipanj 2025.
broj poljoprivrednika koji su 
prošli stručnu izobrazbu

99 50 50 50 50

Zakup poljoprivrednog zemljišta Dodijeljeno državno poljoprivredno zemljište u zakup. 400.000,00 Zakup poljoprivrednog zemlišta
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE 11.4. Aktivnosti vezane uz unaprjeđenje poljoprivrede lipanj 2025. lipanj 2025.
državno poljoprivredno 
zemljište u zakupu (ha)

600 600 600 600 600

0102 Poticanje razvoja gospodarstva, 
poljoprivrede i turizma

Dodijeljeni štandovi OPGovima za prodaju na kućnom 
pragu

115.000,00 Ostali opći prihodi
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

I n/p n/p NE NE
11.5. Aktivnosti vezane za promociju i prodaju poljoprivrednih 
proizvoda

lipanj 2025. lipanj 2025.
broj dodijeljenih štandova za 
prodaju na kućnom pragu

37 5 5 5 5

0102 Poticanje razvoja gospodarstva, 
poljoprivrede i turizma

Poticanje ruralnog razvoja i poljoprivredne proizvodnje 590.000,00 Zakup poljoprivrednog zemlišta
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE 11.6. Unaprjeđenje poljoprivredne proizvodnje lipanj 2025. lipanj 2025.
broj dodijeljenih potpora u 
poljoprivredi i ruralnom razvoju

27 27 27 27 27

0102 Poticanje razvoja gospodarstva, 
poljoprivrede i turizma

Digitalizacija poslovanja gradske uprave 200.000,00 prihod od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p 9 DA DA 12.1. Uvođenje sustava digitalizacije gradske uprave prosinac 2023. prosinac 2023. broj uvedenih digitalnih usluga 0 1 1 0 0

Mjera 8. Zaštita i unaprjeđenje prirodnog okoliša

Mjera 7. Tjelesna kultura i sport

Mjera 9. Protupožarna i civilna zaštita

10. Gospodarstvo

Mjera 11. Poljoprivreda i ruralni razvoj

Nacionalna razvojna strategija RH do 
2030. godine

Nacionalna razvojna strategija RH do 
2030. godine

Nacionalna razvojna strategija RH do 
2030. godine

0102 Službe zaštite i spašavanja

Mjera 6. Kultura6
Nacionalna razvojna strategija RH do 

2030. godine

RS1. ODRŽIVO GOSPODARSTVO I 
DRUŠTVO SC1. Konkuretno i inovativno 

gospodarstvo P1.5. Poticanje razvoja 
kulture i medija

Nacionalna razvojna strategija RH do 
2030. godine
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8
RS3. ZELENA I DIGITALNA TRANZICIJA 
SC8. Ekološka i energetska tranzicija za 

klimatsku neutralnost

9

10
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RS1. ODRŽIVO GOSPODARSTVO I 

DRUŠTVO   SC1. Konkuretno i inovativno 
gospodarstvo

RS2. JAČANJE OTPORNOSTI NA 
KRIZE   SC7.Sigurnost za stabilan razvoj 



0101 Redovne djelatnosti upravnih odjela
Djelatnici osposobljeni i educirani za rad u svom 
djelokrugu poslova

177.500,00 prihod od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu/ Jedinica 
za unutarnju reviziju

O n/p 4 NE NE 12.2. Jačanje kompetencija djelatnika lipanj 2025. lipanj 2025.
broj službenika/namještenika 
koji pohađaju stručna 
usavršavanja

15 15 15 15 15

0101 Redovne djelatnosti upravnih odjela
Potaknuto udruživanje Grada Gospića u udruženjima i 
promicanje načela partnerstva

300.000,00 prihod od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE
12.3. Jačanje kompetencija i unaprjeđenje sustava lokalne 
uprave

lipanj 2025. lipanj 2025. broj članstava u udruženjima 3 3 3 3 3

Subvencionirane udruge civilnog društva za svoj rad, 
programe i projekte

920.118,81 prihod od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE 12.4. Jačanje udruga civilnog društva i zajednice lipanj 2025. lipanj 2025.
broj udruga civilnog društva 
kojima se sufinanciraju 
programi/projekti

25 20 20 20 20

0102 Poticanje razvoja gospodarstva, 
poljoprivrede i turizma

Usvojena Strategija razvoja urbanog područja za 
financijsko razdoblje 2021.-2027. u svrhu korištenja 
sredstava iz ITU mehanizma.

200.000,00 prihodi od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p 12.5. Unaprjeđenje sustava strateškog planiranja srpanj 2022. srpanj 2022.
broj izrađenih srednjoročnih 
strateških dokumenata

0 1 0 0 0

0101 Socijalni program Grada Gospića
Dodijeljene jednokratne potpore roditeljima/skrbnicima 
za novorođeno dijete.

200.000,00 prihod od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE 13.1. Aktivnosti vezane uz poticanje nataliteta lipanj 2025. lipanj 2025.
broj potpora za novorođeno 
dijete

120 100 100 100 100

0102 Aktivnosti i projekti u osnovnom 
školstvu izvan standarda

Osiguraba pmoć roditeljima/skrbnicima u nabavi 
osnovnog školskog materijala

290.000,00 Prihod od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p 4 NE NE 13.3. Unaprjeđenje uvjeta obrazovanje lipanj 2025. lipanj 2025.
broj učenika kojima je 
nabavljen obvezni radni školski 
materijal

934 934 930 930 930

0102 Poticanje razvoja gospodarstva, 
poljoprivrede i turizma

Jačanje uloge i brendiranje lika i djela Nikole Tesle u 
turističke svrhe.

564.000,00 prihod od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE 14.1. Aktivnosti vezane uz promicanje lika i djela Nikole Tesle lipanj 2025. lipanj 2025.
broj manifestacija posvećenih 
Nikole Tesle

1 1 1 1 1

0102 Poticanje razvoja gospodarstva, 
poljoprivrede i turizma

Financiran rad Turističke zajednice Grada Gospića 3.000.000,00 prihod od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE 14.2. Aktivnosti vezane uz jačanje turizma lipanj 2025. lipanj 2025.
broj turističkih zajednica kojima 
se sufinancira rad i djelovanje

1 1 1 1 1

0103 Obilježavanje državnih, gradskih i 
vjerskih blagdana 

Održane manifestacije u svrhu obilježavanja državnih, 
gradskih i vjerskih blagdana

2.000.000,00 prihod od poreza
Gradski upravni odjel za 
samoupravu i upravu

O n/p n/p NE NE 14.3. Aktivnosti vezane uz jačanje turističke ponude lipanj 2025. lipanj 2025. broj turističkih manifestacija 3 3 3 3 3

Mjera 14. Turizam 

Mjera 13. Demografija

Mjera 12. Lokalna uprava i administracija
Nacionalna razvojna strategija RH do 

2030. godine

14

12

13
Nacionalna razvojna strategija RH do 

2030. godine

RS2. JAČANJE OTPORNOSTI NA 
KRIZE SC6. Demografska revitalizacija i 

bolji položaj obitelji

0

Nacionalna razvojna strategija RH do 
2030. godine

RS1. ODRŽIVO GOSPODARSTVO I 
DRUŠTVO   SC1. Konkuretno i inovativno 

gospodarstvo


